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Dârgie “Vaduguns” lasîtâji, paðlaik dzîvojam svçtîgo Gavçòa laiku, un

strauji tuvojas Lieldienu svçtki. Kâ katru gadu, mçs varam padomât par to,

kâ bûtu labâk sagaidît un svinçt ðos svçtkus, kâ arî, ko man personîgi ðie

svçtki nozîmç?

Tâdçï gribçtos ðinî pirmssvçtku laikâ kâdu mirkli veltît ðiem, manuprât, svarîgajiem
jautâjumiem, jo dzîves steiga daþkârt mums neïauj pietiekami labi iedziïinâties
Lieldienu svçtku bûtîbâ. Bet, ja neizprotam svçtku bûtîbu, tad arî no svçtku svinîbâm
nesaòemam tâdu gandarîjumu, kâdu spçtu saòemt.
� Ar ko mums saistâs Lieldienas? Parasti tie ir svçtki, kuros priecâjamies par

dabas pamoðanos pçc ziemas miega. Klâtesoðs, protams, ir arî zaíis un olas, un arî
pûpoli, ðûpoles, Lieldienu koncerts utt. Tas, protams, ir ïoti jauki, ka mums ir tâdas
tradîcijas un ka spçjam priecâties par dabu un jautru kopâbûðanu. Tomçr vai
Lieldienas nevarçtu bût kaut kas vairâk? Protams, jûs laikam nojauðat, ka vçlçtos
pievçrst uzmanîbu ðo svçtku kristîgajai bûtîbai, proti, Jçzus Kristus Augðâmcelðanâs
svçtkiem. Tâtad vçrtîga ir svçtku dabiskâ un sabiedriskâ puse, bet, ja mçs vçlamies
vçl pilnîgâk izdzîvot Lieldienas, tad nekâdâ gadîjumâ nedrîkst aizmirst svçtku
garîgo pusi.
� Tieði dabas pamoðanâs un sabiedrîbâ priecîgi pavadîtais laiks liek mums

ilgoties arî pçc garîgâs atmodas. Garîgo atdzimðanu mçs iesâkâm jau 40 dienas
pirms Lieldienu svçtkiem, proti, Pelnu treðdienâ, kad ticîgajiem uz galvâm tika
simboliski uzkaisîti pelni un priesteris izteica vârdus: “Noþçlo grçku un tici
Evaòìçlijam.” Lai varçtu garîgi atdzimt, ir jânomirst savam lepnumam,
nepiedoðanai, naidam, savâm kârîbâm. Mûsdienâs mçs bieþi vçlamies iet to vieglâko
ceïu, tas ir, necînîties pret saviem netikumiem, padoties sabiedrîbas iespaidam,
pakïauties savâm iegribâm utt. Bet, ja mçs godîgi palûkojamies uz tâda “vieglâkâ
ceïa” ieðanas rezultâtiem, tad varam secinât, ka dzîve patiesîbâ kïûst grûtâka.
� Protams, garîgajâ cîòâ neesam vieni un nedrîkstam palikt vieni. Mums

palîgâ nâk Dievs. Tieði tâdçï Gavçòa laikâ, apmeklçjot dievnamu, vienmçr varam
tâlâk iet stiprinâti un svçtîti. Dievs caur grçksûdzi un Savu lîdzdalîbu Svçtajâ Misç
mûs atbrîvo no grçku nastas, pamudina uz labo, iedroðina, atbalsta un svçtî mûsu
labos nodomus. Tâtad Jçzus Kristus, pçdçjo vakariòu Upuris, kura iedibinâðanu
svinam Zaïajâ ceturtdienâ, mums tieði atgâdina to, kâdu garîgu bagâtîbu Dievs
mums dod katrâ dievkalpojumâ. Un Jçzus mûs aicina: “Dariet to manai piemiòai.”
� Lielajâ piektdienâ atceramies Jçzus Cieðanu un Krusta nâves piemiòu. Kad

vçl, ja ne tagad, kad esam liecinieki karam Ukrainâ un terora aktiem, kuros iet bojâ
un cieð tik daudz nevainîgi cilvçki. Tiekam aicinâti apcerçt visnevainîgâ no jebkad
cietuðajiem - Dieva Dçla pârciesto. Daþkârt cilvçki jautâ, kur tad ir Dievs, ka pasaulç
notiek tâdas netaisnîbas? Dievs cieð kopâ ar vismazâkajiem. Un ðinî izmisuma un
cilvçka dzîvîbas panicinâðanas, un ïaunâ ðíietamâs uzvaras pârspçkâ atmirdz
Lieldienu gaisma. Dieva uzvara.
� Kristus augðâmceïas Lieldienu naktî, bet ne tikai Viòð, lîdz ar Viòu ïauno

uzvar visi, kas ir kopâ ar Viòu. Lieldienu naktî tiek svçtîta uguns, kas simbolizç
Kristus gaismu. Tiek svçtîts Lieldienu ûdens, kas atgâdina mums, ka caur kristîbu
arî mçs piederam Dieva Baznîcai. Tiek svçtîti arî Lieldienu galda produkti, jo Dieva
svçtîba ir vajadzîga arî mûsu mâjâs, mûsu ìimençs. Bet pats galvenais ir tas, ka
tiekam svçtîti un garîgi atjaunoti mçs paði, mûsu sirdis un domas. Paldies Dievam,
mûsu zemîtç vairs nav atklâta ticîbas noliegðana un vajâðana, valsts un darba
devçji mums dod brîvdienas, mums ir tik skaisti daþâdu kristieðu konfesiju dievnami,
tâtad visas iespçjas, lai ðie svçtki mums bûtu îpaði. Novçlu katram lasîtâjam piedzîvot
Lieldienu svçtku garîgo pusi. Lai Dievs jûs svçtî!

pr. STAÒISLAVS PRIKULIS, Baltinavas un Ðíilbçnu draudþu
prâvests

 Lieldienas?

Gaismas pilis Balvos. Radoðo darbu konkursâ “Skaists bij’ tçva novadiòis” Balvu Profesionâlâs

un vispârizglîtojoðâs vidusskolas vizuâlâs un plastiskâs mâkslas pulciòa skolçnu zîmçtâs

atklâtnîtes ieguva 1.vietu. Pulciòa vadîtâja un skolas direktores vietniece audzinâðanas jomâ

Daina Mediniece pastâstîja, ka skolçni uzzîmçja 15 Balvu gaismas pilis, tostarp skolas,

bçrnudârzus, muzeju un baznîcas: “Lieldienas man vienmçr ir bijuði Kristus Augðâmcelðanâs

svçtki. Novçlu nekad nepiemirst garîgâs vçrtîbas, tâs turçt godâ un noteikti apmeklçt baznîcas.”

Kâ labâk svinçt
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Nâkamais laikraksta

“Vaduguns” numurs sakarâ ar

svçtkiem iznâks  piektdien,

10.aprîlî.

Gatavojas
Lieldienâm.

Folkloras
svçtki
Upîtç.
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Kïûstiet arî par rakstî-

tâjiem, jo visas jûsu

vçstules katra mçneða

beigâs tiks izvçrtçtas un

mûsuprât labâkâ saòems

redakcijas pârsteiguma

balvu. Ielâgojiet, ka

balvas saòemt varçs tikai

tie rakstîtâji, kuru

vârdus mçs zinâsim - tâpçc

nerakstiet anonîmas

vçstules.

VLasîtâji!

Nedçïas jautâjums

No vçstulçm

Sûtiet mums vçstules arî elektroniski: vaduguns@apollo.lv

Hallo!
Automâtiskais atbildçtâjs

64520961

MANA NEDÇÏA

Priecîgas Lieldienas!
5.aprîlî svinam Kristus Augðâmcel-

ðanâs svçtkus. Tâ bija Kristus uzvara pâr
nâvi. Lai ieietu debesu Tçva godîbâ,
Kristum ceïð veda caur Golgâtu. Kristus
nâve bija gandarîjums par grçkiem un
Augðâmcelðanâs – uzvara pâr nâvi. Mçs
esam atpestîti caur Kristus Asinîm. Ar
to grçku lâsts ir noòemts un parâds
dzçsts, bet ceïð uz elli - slçgts, bet atvçrts
ir pestîðanâs ceïð uz debesîm. Tagad esam
debesu mantinieki un Dieva bçrni. Mûsu
dçï Dievs savâ þçlastîbâ nav saudzçjis
savu jaundzimuðo Dçlu. Kâ Kristus
uzvar nâvi, tâ mçs esam viòa brâïi pçc
miesas Augðâmcelðanâs. Pie Kristus ir
mûþîgâ dzîve un apskaidrotîba. Tur
visiem cerîba satikties. Kurð gan negrib
ðo laimi? Tikai caur Kristu ir ðo cerîbu
piepildîjums.

Lai pamudinâtu kristîgos garîgi celties
no grçka, jâpieliek arî paðiem sava griba
un darbs. Tas jâizdara pie gandares un
izlîguma sakramenta. Kristus ir mûsu
dzîves mçríis, miers un cerîba. Ar
Augðâmcelðanos Kristus stiprina arî
mûsu ticîbu. Lai dotu cerîbu uz
pestîðanu, Kristus aicina uz pilnîgâku
dzîvi, atmetot vecos tikumus, kas ir
ïauni, pârkârtojot visu uz jaunu. Kâ
Kristus Tçva goda dçï cçlâs no nâves, tâ
mums vajag celties jaunai dzîvei. Pçc
Lielâs Piektdienas sekoja Lieldienu rîts.
Tâpat mums – pçc cieðanâm nâk prieki.
Arî Krustaceïam ir tikai 14 stacijas. Kaps
virs zemes ir cilvçka pçdçjâ stacija. No
kapa mûs piecels Kristus Pastarâ dienâ.

Ja Kristus nebûtu Augðâmcçlies, veltîga
bûtu mûsu ticîba un mâcîba. Kristus
Augðâmcelðanâs ir lielâkais no visiem
brînumiem. Daudzi cilvçki ir gâjuði nâvç
par savu pârliecîbu, bet neviens nav

augðâmcçlies. Cçlies ir vienîgi Jçzus.
Kristus pçc Augðâmcelðanâs parâdâs
visiem apustuïiem telpâ aiz slçgtâm
durvîm un tos sveicina: “Miers jums!”
Katru reizi skaitot “Es ticu...”, nobeidzam
ar vârdiem: “Es ticu miesas augðâm-
celðanai un mûþîgai dzîvei.” Te mçs aplie-
cinâm savu ticîbu miesas augðâmcelðanai
Pastarâ dienâ. To izdarîs Kristus ar savu
dieviðío spçku. Viòð to apliecinâja ar
vârdiem: “Es esmu Augðâmcelðanâs un
dzîvîba.” Jçzus Kristus, pârveido mûs un
ietçrp savâ þçlastîbu stiprajâ tçrpâ!

ANTONS VANCÂNS

Neveiksmîga izvçle!
Ðíiet, ðis foto ir 1.aprîïa cienîgs.

Pozitîvi vçrtçju jebkâdu joku - lai
arî tas nav oriìinâls, piemçram, re,
tev nosmçrçta seja, saplçstas
bikses... Galvenais, joku pateikt ar
nopietnu sejas izteiksmi un noturçt
ðo izteiksmi lîdz beigâm. Tad
uzíeras jebkurð un pat vairâkas
reizes dienâ, jo tâ ir reâla un
ikdieniðía parâdîba - nosmçrçties.
Tâpat kas var bût labâks par jebkuru
paziòojumu, kuru pasaki,
ieskrienot istabâ ar mazliet
uztrauktu sejas izteiksmi...
Izjokotais notic jebkam un metas
ârâ, lai paskatîtos, kas un kur ir
noticis. Ðie joki nedarbojas visu
dienu - ja reizi esi ðo triku
izmantojis, tad cilvçks sâk palikt
aizdomîgâks. Runâjot par bildi, to
nofotografçju, braucot uz mâjâm.
Kaimiòð pacentâs - tuvâkais bçrzs atrodas 10 m attâlumâ, bet viòð nepaslinkoja un
aizgâja apmçram kilometru no mâjâm un ieurba ðajâ celmâ. Vai tik kaimiòð nav
dzimis 1.aprîlî?

PÇTERIS KOKOREVIÈS Viïakas novada Vecumu pagastâ

Redakcija saòçma telefonzvanu no kâda balvenieða, kurð
gribçja noskaidrot, kur paliek koki, kurus pie daudzdzîvokïu
mâjâm nozâìç paðvaldîbas aìentûras “San-Tex” darbinieki.
“Pirms kâda laiciòa kokus nozâìçja arî pie mûsu mâjas
Teâtra ielâ 1, bet kaut kâdâ mistiskâ veidâ kokmateriâls no-
nâca pie vienas no mûsu daudzdzîvokïu mâjas iedzîvotâjâm.
Lîdz ar to man ir jautâjums, uz kâda pamata viòa savâca
koku? Vai tâ var darît jebkurð, kuram ienâk prâtâ?” jautâja
vîrietis.

Atbildot uz zvanîtâja jautâjumu, p/a “San-Tex” direktors

Uldis Sprudzâns skaidro, ka visus pilsçtâ nozâìçtos kokus
uzòçmuma darbinieki ved uz “San-Tex” teritoriju: “Zarus
dedzinât nedrîkstam, tos atdodam ðíeldâ, bet kokmateriâls
paliek pie mums, jo  malku izmantojam savai apkures sistçmai.
Neviens mûsu uzòçmuma nozâìçtais koks nav aizgâjis ne pa
labi, ne pa kreisi. Cita lieta, ja kâds pamanâs kokmateriâlu
nozagt.”

“Ârâ tik nemîlîgs un auksts laiks, bet diemþçl arî mûsu
dzîvokïos nav diez ko siltâk. Intereses pçc pataustîju

radiatorus, bet tie, protams, tik tikko silti. Nesen ar
kaimiòieni norunâjâm,-  ðitâdâ laikâ pa mâju jâstaigâ siltâs
zeíçs un biezâkâs jakâs. Kas mums, pensionârçm? Kârtîgi
saìçrbies un sçdi! Bet kâ tiem, kam mazi bçrni mâjâs? Turklât
apkures rçíins no knapi siltajiem radiatoriem droði vien
mazâks nekïûs - par to esam pârliecinâtas gandrîz par visiem
100%, jo tâ tas bijis no gada uz gadu. Kaut nu âtrâk pienâktu
siltâks laiks! Spîdçtu saulîte, garastâvoklis kïûtu labâks,
varçtu iet uz dârzu un ruðinâties savâs dobçs,” teica redakcijâ
ienâkusî sieviete.

Manâ pagalmâ ir pavasaris, jo abas lielâs siltumnîcas
zaïo un pat zied. Darba pilnas rokas, taèu arî prieka
daudz. Ðogad iedçstîjâm ïoti daudz leduspuíu, lai visiem
pietiek, pirmo gadu audzçju nokarenâs zemenes un arî
saldo augu stçviju. No ârzemçm ir atbraukusi meita un
gatavojamies Lieldienâm. Krâsosim daudz olu, lai pietiek
ar ko kauties, ðûposimies visi, kuri bûsim kopâ svçtkos.
Lieldienâs man jâpaspçj aizbraukt arî ciemos pie
radinieces, lai sveiktu viòu dzîves lielajâ jubilejâ. Priecâjos,
ka vçl nav atgriezies mans stâríu pâris, jo ir auksts laiks,
taèu pagastâ stâríi jau manîti.

BIRUTA CIRCENE,

dârzkope Kubulu

pagasta Gobusalâ

Kur un kâ svinçsiet Lieldienas?

INITA NIKONOVA no Balviem: -
Ðogad Lieldienas sagaidîðu un
pavadîðu darbâ, veikalâ “top!”. Tieði
tâpat notika arî pagâjuðajâ gadâ –
mâjâs visi sitâs ar olâm un svinçjâs,
bet es strâdâju. Iepriekðçjâ dienâ
pirms svçtkiem ar meitu krâsosim
olas un sagatavosim visu, kas
vajadzîgs svinçðanai. Pats
galvenais, lai bçrnam prieks. Ja
nebûtu jâstrâdâ, Lieldienâs noteikti
brauktu ciemos pie manas mammas
uz Madonu.
MARIJA no Balvu pagasta
Salmaòiem: -Lieldienas svinçðu kâ
Kristus Augðâmcelðanâs svçtkus.
Taèu diemþçl ar maltîti bûs, kâ bûs,
jo man ir ïoti maza pensija. 42 darba
stâþa gadi, bet pensija tikai mazliet
vairâk nekâ 200 eiro. Tas ir ïoti maz,
jo esmu ïoti slima un daudz jâpçrk
zâles. Iepriekðçjos divus mçneðus
nâcâs iztikt bez medikamentiem, jo
vienkârði nebija par ko pirkt. Taèu lai
vai kâ, kâdu olu noteikti sakrâsoðu

un uz baznîciòu aizieðu. Uz dievnamu eju katru svçtdienu,
jo man ïoti patîk Balvu baznîca, îpaði jaunais priesteris.

IRINA KAÐA no Balviem: -
Svçtkus svinçsim ìimenes lokâ – ar
vecmammu, vîru un dçlu. Parasti
pirms Lieldienâm iepriekðçjâ vakarâ
sîpolu mizâs sakrâsojam daudz olu.
Diemþçl pçdçjos divos gados mums
izveidojusies nelâga tradîcija – kâ
nâk svçtki, tâ puika slimnîcâ.
Cerams, ðis gads bûs izòçmums.
Dçls Aleksandrs jau tagad katru
dienu internetâ trençjas virtuâlajâs
olu kaujâs – viòam siðanâs ar olâm ir
gaidîts notikums. Parasti svçtkos

cenðamies arî aiziet izðûpoties. Citugad pie kultûras un
atpûtas centra bija uzstâdîtas lielâs ðûpoles, tad gâjâm.
Diezin, kâ bûs ðogad?

DZIDRA SÇRMÛKÐA no Balviem:
-Protams, Lieldienas svinçsim. No
rîta aiziesim uz baznîcu, pçc tam
pasçdçsim pie svçtku galda un
baudîsim ðo dienu. Taèu man ðajâ
sakarâ arî skumjas pârdomas.
Kâdreiz gâju uz video nomu, lai
paòemtu kâdu skaistu filmu un
parâdîtu bçrniem, kas tâs Lieldienas
vispâr ir. Pajautâjiet bçrniem, ar ko
viòiem asociçjas ðie svçtki? Ar olâm,
zaíiem, varbût vçl pûpoliem…

Vecâkâ paaudze to zina vislabâk. Un kur Lieldienâs ir kaut
viens garîga satura raidîjums? Nav nevienâ TV kanâlâ -
tikai dievkalpojumi. Un tas ir skumji.

LÎGA KALNIÒA no Litenes: -
Lieldienâs un vçl nâkamajâ dienâ
bûðu darbâ – veikalâ, tâ ka man ðie
svçtki izpaliks. Iepriekðçjâ vakarâ
gan noteikti sakrâsoðu kâdu olu.
Parasti tâs krâsoju sîpolu mizâs, bet
reizçm krâðòumam izmantoju arî
íîmiskâs krâsas. Atceros, kad biju
mazâka, mâjâs ðos svçtkus
svinçjâm vairâk, noteikti arî
izðûpojâmies. Mums pagastâ ir
ðûpoles, tâ ka problçmu ar

ðûpoðanos nav nevienam.

S.Karavoièika
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“Tas bija ïoti skaists un vçrienîgs kultûras pasâkums
– tâds, kas cilvçkam paliek atmiòâ uz mûþu,” teic Balvu

pagasta iedzîvotâja DAINA TAVARE. Teju pirms mçneða,

25.februârî, Rîgâ, kinoteâtrî “Splendid palace”, pirmizrâdi

Latvijâ piedzîvoja zviedru reþisores Modas Nîkanderes

dokumentâlâ filma, kuru apmeklçja arî galvenâ varone

Daina.
Darbs pie dokumentâlâs filmas sâkâs pirms èetriem gadiem –

2009.gadâ, kad nomaïajâ un meþiem ieskautajâ Balvu pagasta
“Dainukalna” sçtâ pirmoreiz ieradâs zviedru filmçðanas brigâde
ar mûsu novadnieci, fotogrâfi Intu Ruku priekðgalâ. Kâ stâsta
reþisore Moda Nîkandere, “Ceïa gals” ir poçtiska un eksistenciâla
filma par izvçlçm, kuras mçs izdarâm savâ dzîvç, par spîtu,
nodevîbu un skumjâm. Tas ir dokumentâls stâsts par Dainu,
kura dzîvo Latgalç, pavisam netâlu no Krievijas robeþas. Viòa
dzîvo trîs kilometru attâlumâ no tuvâkâ ceïa - bez elektrîbas un
krâna ûdens. Mâjas jumts ir iebrucis. Kâ tikt galâ ar savu dzîvi, ir
vienîgi viòas paðas ziòâ. Abi Dainas bçrni ir emigrçjuði – dçls
devies uz Norvçìiju un meita - uz Itâliju. Kad viòa jûtas pavisam
vientuïa, Daina dodas pie sava miruðâ vîra uz kapiem, sçþ tur
un sarunâjas ar viòu, it kâ viòð bûtu dzîvs. Kino skatîtâjs filmâ
piedzîvo ceïojumu laikâ, jo var pietuvoties cilvçkam, kura
eksistence lîdzinâs tam, kâ cilvçki dzîvoja Zviedrijâ pirms simts
gadiem. Tâ ir filma par cilvçkiem Eiropas Savienîbas perifçrijâ,
par kuru dzîvi reti kad stâsta.

“Bût vai nebût ?” – tâds bija jautâjums
Lielais notikums nu jau aiz muguras, taèu filmas galvenâ

varone Daina no piedzîvotâ joprojâm nevar attapties. Viòa
stâsta, ka vçl pirmizrâdes rîtâ nebija skaidrs, vai bûs iespçja
aizbraukt uz Rîgu. Apstâkïi sakrita tâ, ka nâca slaucama Dainas
gotiòa, un lauku cilvçkam tas nozîmç, ka ðâdâ brîdî jâbût klât.
Protams, galvenâ varone grasîjâs palikt mâjâs pat par spîti tam,
ka iepriekðçjâ vakarâ televîzijas raidîjumâ reþisore Moda visiem
apsolîja – pirmizrâdi noteikti apmeklçs arî filmas galvenâ varone!
Taèu viss beidzâs labi. Atradâs saimniece, kura palika mâjâs
pieskatît gotiòu, bet tikmçr Dainas dçls mammu gluþi kâ princesi
nogâdâja Rîgâ, kinoteâtrî, kur viòu ar ovâcijâm un sveicieniem
jau gaidîja filmçðanas komanda, Inta Ruka, Zviedrijas vçstnieks
Latvijâ ar kundzi un stâvgrûdâm pilna zâle ar skatîtâjiem. Daina
atklâj, ka no izrâdîtâs uzmanîbas un suminâtâju garajâm rindâm
sâkumâ bija tik samulsusi, ka spçja vien atkârtot “paldies!”.
“Ïauþu bija ïoti daudz, visi nâca klât un sveica. Mani gan
pârsteidza kâds jauns puisis, kurð pienâca un teica: “Labdien,
Daina, kâ tad palika ar jûsu govi? Domâju, ak, jçziò, kâ viòð jau
zina? Beigâs jaunieti atpazinu. Sapratu, ka tas ir Kristaps, Intas
Rukas dçls. Nopriecâjos, liku viòam stâvçt blakus un tulkot, jo
es tak’ biju tâdâ situâcijâ, ka Zviedrijas vçstniekam un vçstniecîbas
darbiniekiem angliski neko lâga nevarçju atbildçt,” par pirmajos
mirkïos pirms filmas demonstrçðanas piedzîvoto stâsta Daina.

Filmas laikâ skatîtâji gan raudâja, gan smçjâs, un tikai tad
Daina atskârta, ka tas, ko râda uz lielâ ekrâna, ir viòas patiesâ
dzîve: “Skatoties filmu, sapratu, cik milzîga loma  ir operatoram
un viòa darbam. Teikðu, kâ ir, sâkumâ baidîjos, ka nepieviïu
filmçðanas komandu, bet râdâs, ka tâ nenotika – kaut kas mums
tomçr sanâca. Ziniet, neviens pats sevi novçrtçt nevar – arî es.
Sapratu, ka viedokïi par filmu ir daþâdi, atkarîbâ no tâ, ko mçs
katrs vçlamies redzçt. Vienam lauku dzîve interesç, citam varbût
nç. Arî ikdienâ mçs visi taèu neesam vienâdi?”

Dala autogrâfus un pozç fotogrâfiem
Kâ jau pirmizrâdç pieklâjas, arî filmas galvenâ varone pçc

dokumentâlâ darba noskatîðanâs uz ielûgumiem dalîja
autogrâfus, atbildçja uz jautâjumiem un fotografçjâs. Vairâki
skatîtâji Dainai neticîgi jautâja, vai patieðâm cilvçki laukos tâ
dzîvo? “Es teicu - mîïie, dokumentâlie darbi ir dokumentâlie
darbi, tâ nav  mâkslas filma, un es neesmu nekâda aktrise, bet
vienkârðs lauku cilvçks,” stâsta Daina. Daþam labam skatîtâjam
ðíita, ka filmâ redzçtie lopiòi ir no zooloìiskâ dârza, un cilvçki
prasîja, vai arî Dainai tie vesti no turienes. Jautâja par to, kâ
viòa uzdroðinâjâs filmçties, kâ sazinâjâs ar filmçðanas komandu,
par to, kâ dzîvot bez elektrîbas, iebrukt draudoðo mâjas jumtu
un visu citu, ko varçja vçrot filmâ. Daina atzîst,- èetru gadu
laikâ  mainîjies daudz kas. Ievilkta elektrîba, sakârtots ceïð, mâjai
salikti logi un drîzumâ taps jaunas labierîcîbas. Viens no ska-
tîtâjiem filmas galvenajai varonei pajautâja, kâ viòa var dzîvot

Filma par Balvu pagasta Dainu
piedzîvo pirmizrâdi

viena. Vai tad nav vçlmes pçc drauga vai citas otrâs pusîtes
blakus? “Es teicu:  ziniet ko, es neatkârtojos. Filmâ ïoti skaidri
pateikts, ka manâ dzîvç divi vîrieði ir bijuði un,
nedod Dievs, vçl treðo. Un ju nu viòð nomirst, ko
tad es iesâkðu,” jautâ Daina.

Bûs atmiòu stûrîtis
Daina râda avîþu izgriezumus un þurnâlus, kuros

rakstîts par viòu. Tie visi glîti sakârtoti kaudzîtç,
kuru filmas galvenâ varone ik brîvu brîdi mîïuprât
pârðíirsta un pakavçjas atmiòâs. Daina nolçmusi
vienâ no lielâs istabas daïâm iekârtot îpaðu stûrîti -
plânots, ka te mâjvietu radîs milzîgs plakâts, pie
kura viòa kinoteâtrî fotografçjâs ar skatîtâjiem, te
bûs saliktas avîzes un þurnâli, kuros rakstîts par
“Dainumâju” saimnieci. “Bûs man ko atcerçties,” secina viòa.

Tikai tagad, kad milzîgais darbs ir pabeigts un filma
piedzîvojusi pirmizrâdi Latvijâ, Daina atklâj, cik ïoti viòa bija
nobijusies kopdarba sâkumâ, jo strâdât ar ârzemniekiem, turklât
profesionâïiem, ir milzu atbildîba. “Domâju, Dieviò, þçlîgs, ko
ar tâdu mieta gabalu kâ mani iesâks?! Stipri pârdzîvoju, stipri...

Lielâ diena. Uz lielâ ekrâna vçrojot èetru gadu kopdarba

rezultâtu, filmas galvenâ varone atzina, ka paskatîties uz

savu dzîvi no malas ir grûti: “Manâ mûþâ bijuðas tâdas

dzîves lappuses, kuras nemaz negribçtos atðíirt - labâk

bûtu, ja tâs aizvçrtas tâ arî paliktu. Taèu vienu gan varu teikt

- ja kâds piedâvâtu, noteikti vçlreiz piekristu ðâdai avantûrai.

Tas ir ïoti interesants un radoðs darbs.”

Lappusi sagatavoja S.Karavoièika

Sâkumâ par savâm baþâm nestâstîju ne Intai, ne bçrniem -
negribçju atzîties. Bet pie sevis prâtoju,- nu es esmu tintç un reizi
par visâm reizçm iepinusies pa îstam. Bet tad òçmu par piemçru
Reksi no sava mîïâkâ TV seriâla. Ja jau filmas reþisori ar suni tika
galâ, vai ar mani netiks? Un “Cilvçka bçrnâ” Boòuks tak ar’
nebija nekâds aktieris. Tad beidzu to raudâðanu un plçðanos.
Protams, pirmâs reizes bija grûtas – jâskatâs kamerâ, jârunâ…

Arî otru reizi pagrûti gâja, bet pçc tam gan viss –
iejutos, sapratu, kas un kâ jâdara. Beigâs pat sâku
izlaisties, jo kamera i prâtâ nebija, nebijos vairs no
tâs,” atklâj filmas galvenâ varone.

 Îpaðu gaisotni ðim dokumentâlâ kino darbam
pieðíir  emocionâli trâpîgâs Dainas ìimenes fotogrâ-
fijas, kuru autore ir fotogrâfe Inta Ruka. Inta prie-
câjas, ka Zviedrijas vçstniecîba nâca ar iniciatîvu un
darîja visu, lai “Ceïa gals” piedzîvotu pirmizrâdi
Latvijâ: “Prieks arî par to, ka atbrauca Daina un viòas
dçls Edgars - tas ir liels notikums viòiem.” Fotogrâfe
stâsta, ka ðî filma Zviedrijâ pirmizrâdi piedzîvoja
2013.gadâ, un zviedri to pienâcîgi novçrtçja. “Filma

par stipro latvieðu sievieti Dainu ir ïoti emocionâla. Tas nav tâ,-
aizej, noskaties un ej mâjâs. Ðis stâsts liek padomât un savâ
starpâ pârrunât daþâdas lietas,” skaidro Inta.

Visi interesenti dokumentâlo filmu “Ceïa gals” varçs
noskatîties Balvos, Zviedru dienu laikâ 23.aprîlî pulksten 17
Balvu Novada muzejâ.

Notikums

Jau kâ draudzenes. Zviedru reþisore Moda Nîkandere

pirmoreiz Dainu satika, veidojot filmu par Intu Ruku. Izrâdâs,

tieði tad arî dzimusi ideja par vçl vienu dokumentâlo filmu,

kuras galvenâ varone ir stiprâ latvieðu sieviete.

Vârds Dainai. Izmantojot izdevîbu, Balvu pagasta iedzîvotâja Daina Tavare teica paldies Zviedrijas vçstniecîbai, pateicoties

kurai Latvijâ notika filmas pirmizrâde, Zviedrijas vçstniekam Henrikam Landerholmam un viòa darbiniekiem, reþisorei

Modai Nîkanderei (pirmâ no kreisâs), kaimiòam Mârim Krimam (otrais no kreisâs), kurð arî piedalîjâs vienâ no filmas

epizodçm, dçlam Edgaram (otrais no labâs), fotogrâfei Intai Rukai (pirmâ no labâs) un visiem, visiem, kuri piedalîjâs filmas

tapðanâ. Jâpiebilst, ka filma sadarbîbâ ar Zviedrijas televîziju veidota èetrus gadus, tâ iekïauta prestiþâ Eiropas Raid-

organizâciju festivâla “Prix Europa” dokumentâlo filmu konkursa programmâ, kur 200 kandidâtu konkurencç ierindojâs

godpilnajâ astotajâ vietâ.

 “Domâju,
Dieviò, þçlîgs,
ko ar tâdu
mieta gabalu
kâ mani
iesâks?! Stipri
pârdzîvoju,
stipri...”

Filma par Balvu pagasta Dainu
piedzîvo pirmizrâdi
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Personîba

Lappusi sagatavoja I.Tuðinska

Martâ Balkanu dabas parkâ Viïakas

novada jaunieði uzòçma ciemiòus no

Balvu, Gulbenes un Alûksnes novadu

jaunieðu centriem. Pasâkuma laikâ viòi
stâstîja par sevi un labprât uzklausîja citu

tikðanâs dalîbnieku pieredzi, kopîgi

atpûtâs un baudîja uz ugunskura paga-

tavotu maltîti.

Ciemos pie Viïakas jaunieðiem bija ieraduðies
Gulbenes Bçrnu un jaunieðu centra “Bâze”,
Alûksnes Bçrnu un jaunieðu centra “Pagalms”
un Balvu Bçrnu un jaunieðu centra pârstâvji.
Kaimiònovadu ciemiòus laipni uzòçma
Viïakas novada Jaunieðu domes prezidents
Nauris Konovalovs, viceprezidente Elîna
Sprukule, kâ arî Laila Milakne, Laura Orlovska,
Ketija Duïbinska, Linda Zaremba, Mikus
Maksimovs, Deivis Dvinskis, Arvils Zelès, kâ
arî jaunatnes lietu speciâliste Madara
Jeromâne, jaunieðu centru vadîtâji Vilis Cibulis,
Karina Aleksejeva un Þîguru sporta
organizatore Ginta Locâne. Savâ pieredzç un
iespaidos dalîjâs arî Eiropas brîvprâtîgie
jaunieði - Kamila no Èehijas, kura darbojas
Gulbenç, un Maksims no Baltkrievijas, kurð
ðobrîd strâdâ Alûksnç.

Stâsta par sevi un klausâs
citos

Ieraduðies Balkanu dabas parkâ un
apskatîjuði tâ teritoriju, pasâkuma dalîbnieki
spçlçja iepazîðanâs spçles, bet vçlâk pastâstîja
par savu jaunieðu centru darbîbu. Par Viïakas
Jaunieðu iniciatîvu centra sasniegumiem
pastâstîja Elîna Sprukule, ar Medòevas
Jaunatnes iniciatîvu centra “Sauleszieds”
darba pieredzi iepazîstinâja tâ vadîtâja Karina
Aleksejeva, bet Vilis Cibulis prezentçja Ðíilbçnu
Iniciatîvu centra “Zvaniòi” aktivitâtes,
savukârt par jaunatnes darba un sporta
aktivitâðu pieredzi savâ pagastâ pastâstîja
Þîguru sporta organizatore Ginta Locâne.

Viens no visaktîvâkajiem Balvu novada topoðajiem
lîderiem ir Balvu pamatskolas 9.klases skolnieks, sko-

lçnu paðpârvaldes prezidents, novada topoðo lîderu

kustîbas dalîbnieks Roberts Pavlovskis. Februâris un

marts viòam bijis îpaði saspringts, jo balvenietis aktîvi

iesaistîjies vairâkos augstâkâ lîmeòa valstiskos jau-

nieðu pasâkumos.

Februâra beigâs Roberts Pavlovksis piedalîjâs strukturçtajâ
dialogâ - nacionâlajâ konferencç par jaunatnes politiskâs
lîdzdalîbas veicinâðanu, kurâ pulcçjâs aktîvâkie jaunieði no
visas Latvijas, lai izstrâdâtu savus priekðlikumus, ko iesniegs
Eiropas Parlamentâ.

Strukturçtajâ dialogâ lîdzdarbojâs aptuveni 100 aktîvâkie
jaunieði un jaunatnes darba speciâlisti no visiem Latvijas
reìioniem. Visi kopâ viòi sprieda, kâ veicinât jaunieðu
lîdzdalîbu valstiskâs norisçs. Dialoga rezultâtâ izstrâdâti vairâki
priekðlikumi, kurus no 23. lîdz 25.martam izvçrtçja Eiropas
Jaunatnes konferencç. Tâs galvenâ tçma bija viena no trio-
prezidentûras (Itâlija – Latvija – Luksemburga) jaunatnes
jomas prioritâtçm – jaunieðu politiskâ lîdzdalîba Eiropas
demokrâtiskajos procesos. Eiropas Savienîbas Jaunatnes
konferencç jaunieði un jaunatnes politikas veidotâji izstrâdâja
risinâjumus plaðâkai jaunieðu lîdzdalîbai politiskajos procesos.
Pasâkuma laikâ tapuðâs rekomendâcijas plânots nodot ES
jaunatnes lietu ministru rîcîbâ Izglîtîbas, jaunatnes, kultûras
un sporta padomç ðî gada 18.maijâ.

Roberts neslçpj, ka ðis notikums bija iespaidiem bagâts:
“Pârsteidza, ka jaunieðu sarunas var nonâkt tik augstâ lîmenî,

Darbojas valstiskâ lîmenî

Nestâv malâ. Roberts (ar mikrofonu) aktîvi iesaistîjâs

strukturçtajâ dialogâ, izsakot arî savus priekðlikumus.

ka mûsu ieteikumus izskatîs Eirokomisâri.”

Jâpopularizç brîvprâtîgais darbs
21.martâ Roberts piedalîjâs “Ideju laboratorijâ” Rîgâ, kuras

laikâ 15 aktîvâkie Latvijas jaunieði angïu valodâ apsprieda 12
priekðlikumus par tçmu - kâ uzlabot jaunieðu pilsonisko
aktivitâti. Apspriedes laikâ izkristalizçjâs èetri labâkie
priekðlikumi. Viens no tiem bija Roberta iesniegtais: dot
jaunieðiem vienâdas iespçjas iesaistîties politiskajâ dzîvç,
neòemot vçrâ viòu sociâlo izcelsmi, valodu zinâðanas un citus
faktorus. Savukârt pats Roberts piedalîjâs darba grupâ, kas
apsprieda priekðlikumu par tâdu aktivitâðu organizçðanu, kas
sniedz tûlîtçju rezultâtu, lai jaunieði izjustu gandarîjumu par
paveikto.

Darba grupâ spieda arî par ieteikumiem, kâ uzlabot esoðo
brîvprâtîgâ darba atzîðanas sistçmu. Diskutçjot par ðo priekðli-
kumu, jaunieði nonâca pie secinâjuma, ka jâpopularizç
brîvprâtîgâ darba veicçja tçls. “Brîvprâtîgais darbs mums ir
visapkârt, vienkârði to bieþi neievçrojam. Atnest krçslus, gata-
vojoties pasâkumam – tas arî ir brîvprâtîgais darbs,” piemçru
min Roberts. Jaunieði sprieda, kâ panâkt, lai institûcijas un
darba devçji atzîtu ðo brîvprâtîgajâ darbâ gûto pieredzi, lai tâ
sniegtu priekðrocîbas, stâjoties augstskolâ vai darbâ. Maijâ
ðos priekðlikumus izskatîs Briselç, bet ðobrîd jebkurð var tos
apspriest un papildinât tîmekïa vietnç www.europa.eu/
youth/lv.

Notikums

Viïakas jaunieði dalâs pieredzç
Viïakas jaunieði îpaði lepojâs ar realizçtajiem

projektiem, seviðíi ar jauno ielu vingroðanas
laukumu. Savukârt ðíilbçnieði iepriecinâja
pârçjos ar skanîgiem ìitârspçles priekðnesu-
miem. Klâtesoðos pârsteidza, ka ðî stîgu instru-
menta spçli novadâ apgûst aptuveni 60
jaunieði.

Savukârt Balvu jaunieði informçja kaimiòus
par BBJC ikdienu, par jau realizçtajiem un vçl
apstiprinâðanas vai realizâcijas posmâ
esoðajiem projektiem, kâ arî par tradi-
cionâlajiem pasâkumiem un jaunievedumiem
pçdçjâs sezonas laikâ. Balvenieði atklâja
intereðu izglîtîbas iespçjas BBJC, ar lepnumu
pastâstîja par “Di-Dancers” deju studiju un
neformâlâs izglîtîbas aktivitâtçm. Ne mazâk
interesants bija arî alûksnieðu stâstîjums.

Vakarpusç tikðanâs dalîbnieki turpinâja
iepazîðanos neformâlâ atmosfçrâ, spçlçjot
aizraujoðas spçles un dibinot jaunas
draudzîbas. Noguruði, bet apmierinâti ar
paveikto, jaunieði nobaudîja uz ugunskura
vârîtu zupu un ceptas desiòas, kâ arî izmantoja
iespçju nopçrties pirtiòâ. Vakars aizritçja
pozitîvâ un draudzîgâ gaisotnç, bet jau
27.martâ Gulbenes jaunieði aicinâja visus uz
lîdzîgu sadraudzîbas vakaru viòu centrâ
“Bâze”.

Iespçja rast jaunas idejas
Viïakas novada jaunatnes lietu speciâliste

MADARA JEROMÂNE atzinîgi vçrtç pirmo
Viïakas novadâ notikuðo starpnovadu
tikðanos: “Viïakas, Balvu un Alûksnes jaunieði
jau sadarbojas biedrîbâ “Eiroreìions “Pleskava
- Livonija””, iesaistoties kopîgos projektos un
aktivitâtçs. Jaunieði priecâjâs par iespçju
neformâlâ vidç tikties ar vienaudþiem no citiem
novadiem, dalîties pieredzç, veidot sadarbîbu
un kalt kopîgus nâkotnes plânus, vienlaikus
pilnveidojot sevi, paplaðinot redzesloku un
parâdot savas spçjas. Uzskatu, ka ðis pasâkums
bija izdevies! Jaunieðiem jâcenðas pilnveidoties

un paplaðinât savas iespçjas. Sadarbojoties ar
citu novadu jaunieðiem, mçs gûstam ne tikai
pozitîvu pieredzi, bet redzam arî, kâ vienaudþi
darbojas citur, rodam jaunas idejas un sev
aktuâlu jautâjumu risinâjumu veidus. Priecçja,
ka ciemiòi bija atsaucîgi un parâdîja, ar ko
lepojas, kâ strâdâ savos novados. Domâju,
arî turpmâk iesaistîsimies ne tikai sadraudzîbas
aktivitâtçs, bet arî kopîgos projektos un
pasâkumos.”

VALÇRIJA OLEKÐA pastâstîja, ka Gulbenes
jaunieðu centrs darbojas jau 9 gadus un arî
ðajâ tikðanâs reizç gulbenieði labprât dalîjâs
uzkrâtajâ pieredzç ar citu novadu jaunieðiem.
Centram ir liela pieredze Eiropas brîvprâtîgo
jaunieðu uzòemðanâ, par ko interesçjâs arî citi
jaunieðu centri. Viòa atklâja, ka Balvu un

Piedalâs festivâlâ “Jaunieði
iesaistâs”

24.martâ Roberts kopâ ar citiem Balvu Bçrnu un jaunieðu
centra topoðajiem lîderiem devâs uz jaunieðu NVO festivâlu
“Jaunieði iesaistâs” (Es zinu. Es varu. Es daru), kurâ NVO
dalîbnieki bija aicinâti pârbaudît un pilnveidot savas zinâðanas,
apgût jaunu pieredzi un prasmes, lîdzdarboties praktiskâs un
radoðâs darbnîcâs un kopâ izklaidçties. Kâ vienu no spilgtâ-
kajâm epizodçm festivâla laikâ Roberts atceras interviju, kurâ
iejutâs premjerministra lomâ. “Pirms tam nezinâju, kas tâ par
interviju, bet, kad izdzirdçju jautâjumus par NATO un
daþâdiem Latvijas iekðpolitikas jautâjumiem, sapratu, ka tas
ir nopietni,” atceras Roberts. Viòð atklâj, ka ar savâm atbildçm
visumâ ir apmierinâts un to novçrtçja arî intervçtâji, pasnie-
dzot viòam nelielu piemiòas balvu.

Savukârt jau 27.aprîlî Roberts piedalîsies Jaunieðu Saeimâ
Rîgâ, kur jaunieði iejutîsies Saeimas deputâtu lomâs, iztirzâjot
arî Roberta priekðlikumu “Simulâcijas spçle kâ obligâta
izglîtîbas metode”. Jaunieðu parlamenta izstrâdâtos priekðli-
kumus plânots iesniegt izskatîðanai Saeimâ.
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Prieks kopâ bût. Lai gan paði jau viesojuðies pie vienaudþiem citos novados, Viïakas

jaunieði ðâdu pasâkumu rîkoja pirmo reizi. Satraukumu par ciemiòu uzòemðanas

organizatorisko pusi drîz vien nomainîja satikðanâs prieks un gandarîjums par iespçju

uzzinât kaut ko jaunu un pastâstît par sevi.

Viïakas jaunieði jau ir viesojuðies Gulbenç,
tâpçc ðoreiz bija interesanti uzzinât, kâ dzîvo
un ko paveikuði Viïakas skolçni. “Bija ïoti
patîkami, ka viïacçni mûs uzòçma tieði dabas
parkâ. Prieks, ka paðvaldîbai pieder tik skaists
atpûtas komplekss,” gandarîjumu par laipno
uzòemðanu neslçpa V. Olekða. Viòa slavçja
Viïakas jaunieðus par aktîvo projektu
rakstîðanu un realizçðanu, kâ arî priecâjâs par
viòu sportisko garu. Taujâta, kâdi
pârsteigumi mûspuses jaunieðus gaida ðîs
nedçïas nogalç paredzçtajâ sadraudzîbas
pasâkumâ Gulbenç, Valçrija pastâstîja, ka
galvenâ nodarbe bûs jaunu pasâkumu ideju
ìenerçðana. “Liksim galvas kopâ un izdo-
mâsim jaunus neformâlus pasâkumus,” viòa
solîja.
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Skan pavasara balsis malu malâs,
Bet jubileja rudenîgâm krâsâm nâk.
Ir gadu nastâ prieku daudz bezgala
Un skumjas atmiòas par dzîvi glabâ tâ.
   Kaut dienas vçtrainas un arî straujas,
   Ir jâspçj vçju aukâm preti stât.
   Un trauslam ziedam uzsmaidît kad ïaujies,
   Var visu skaisto sirdî saglabât.
Lai dzîvesprieks un stipra veselîba
Ïauj aizrautîgi dârzâ rosîties!
Vçl daudzi jauki sapòi piepildîsies,
Pirms vasara pa salnas laukiem ies.
                               (Bruno Vilks)

Ï. cien. Anatolijai Èakânei sveiciens lielajâ,

skaistajâ dzîves jubilejâ 2015.gada 1.aprîlî!

L.Vizulis, B.Circene, Sk.Sarkane, N.Ziemele, J.Baranovs,

L.Garoza, L.Krilova, I.Pabçrza, A.Pulkstene, Z.Jefimova

No vizbulîtçm, pûpoliem un zâlçm,
No bçrzu pumpuriem ðis laiks ir austs,
Ko Lieldienas ir atnesuðas plaukstâs
Mûs aicinot gan priecâties, gan mîlçt,
Un paðiem mîlestîbu paust.

Novçlam Balvu teritoriâlâs invalîdu
biedrîbas biedriem priecîgas, saules un mîlestîbas

pilnas Lieldienas!
 Balvu teritoriâlâ invalîdu biedrîba

Es òemu debess gabaliòu zilu
Un pielieku tam sniegpulksteni klât,
Vçl pûpolus un smarþu pilno silu,
To visu vçlos Tev es dâvinât.
Ðai apsveikumâ sûtu bçrzu prieku,
Ko apzeltîjis plaukstoðs lazdas zars
Un vçl simttûkstoð dzimtâs puses nieku,
Kas Tavai sirdij prieku dâvât var.
Mîïi sveicieni Anatolijai Èakânei skaistajâ jubilejâ!
Novçlam stipru veselîbu un Dieva svçtîbu turpmâkajiem

dzîves gadiem.
Aija L., Daukstu, Vîksniòu, Vilcânu un Jefimovu ìimenes

Lai ik ceïð arvien Tev saules noklâts,
Lai vçl tâles Tavu soli dzird.
Un ar Tavâm devîgajâm rokâm
Labu gaismu visiem dod lai sirds.

Sirsnîgi sveicam Antonu Kupèu skaistajâ jubilejâ!
Vçlam veselîbu, dzîvesprieku un jaukus, skaistus,

bagâtus gadus nâkotnç.
Broòislava, Antoòina ar ìimeni

Ar vçlçjumu draudzîgu un gaiðu
Mçs gribam Tevi jubilejâ sveikt.
Lai dzîves dienas nepazîtu raiþu,
Lai dvçsele sirdsmierâ gavilç.
     Sirsnîgi sveicam Annu Nikolajevu

skaistajâ dzîves jubilejâ!
Ïena, Irçna, Vija

Skrien gadi prom, Tev dodot gadu skaitu,
Ir tajos dzîvots, dejots, trakots, smiets.
Ðiem gadiem netici un sevi stipru jûti,
Vçl jâveic viss, kas dzîves kausâ liets.
   Sirsnîgi sveicam Annu Nikolajevu

skaistajâ dzîves jubilejâ! Vçlam stipru veselîbu, izturîbu,
dzîvesprieku turpmâkajos gados.

Akmeòi, Zaluþinski

Lieldienu saule - domâs un sirdîs
Lai priecîgu vçsti mums nes
Atvçrsim logus
Atvçrsim durvis
Bûsim laimîgi visi
Atvçrsim prâtus
Atvçrsim sirdis
Gaisma lai mûsos râmi plûst
Atvçrsim laimei un mîlestîbai
Dvçseles savas
Lai piepilda mûs
Lieldienu saule un
Lieldienu gaisma
Mirdzoðâs debesu ðûpolçs bûs.
                                        (I.Tora)

Lai Lieldienu rîts  atnes seno un vienmçr

jauno vçsti –  Kristus ir augðâmcçlies!

Kâ saules stari pavasarî uz koku zariem liek

spraukties un atvçrties pumpuriem, tâ

starojums, kas plûst no Kristus

augðâmcelðanâs, dod spçku un nozîmi katrai

cilvçka cerîbai, gaidâm, vçlmçm.

Lai svçtîgas, gaismas un prieka piepildîtas

Lieldienas ikvienâ mâjâ!

BALVU NOVADA DOME UN PAÐVALDÎBA

Atïauj ðodien saviem gadiem ziedçt
kâ ziedlapiòâm, kuras saulç plaukst,
Atïauj ðodien saviem gadiem skançt
kâ melodijai, kura sirdî ðalc.
                                    (A.Âre)

Sveicieni skaistajâ dzîves jubilejâ Alçdijai Lâcei
 no Islandes!

Tu proti atrast labu vârdu
Ikvienam, kas Tev pretî nâk,
Un ar mierinoðu glâstu,
Ja kâdam ïoti, ïoti sâp.

Sirsnîgi sveicam Alçdiju Lâci dzîves jubilejâ!
Vçlam veselîbu un gaiðus dzîves ceïus.

Marija, Anita, Juris

Veselîbu stipru, allaþ gaitu òipru,
Brîniðíîgu omu, tûkstoð labu domu.
Garlaicîbu nepazît, visus darbus padarît,
Izklaidçties arî prast, visur dzîvç prieku rast.

Sveicam Valdi Ðustovu skaistajâ dzîves jubilejâ!
Ina, Inâra

Daudz pûpolu un lazdu skaru,
Ko pavasaris dâvâ Tev,
Un gaiðus, gaiðus saules starus
Mçs gribam ðodien dâvât Tev.
Mîïi sveicam Valdi Ðustovu skaistajâ, apaïajâ dzîves

jubilejâ! Vçlam laimi, kas nekad nebeidzas, stipru
veselîbu, mirkïus, kas dara bagâtâku, un

veiksmi, kas nekad neatstâj.
Elmârs È., Pçteris V. ar ìimençm, Rûta un Slaviks

Lai Tava dzîve arvien ir skaista
Kâ plaukstoðs pavasara zieds.
Lai labais, skaistais Tevi saista
Un laime iet Tev vienmçr lîdz.

Sveicu Viju Priedeslaipu vârdadienâ!
Krustmâte Velta

Kas bijis labs, to dziïi sirdî glabâ
Un neïauj aizmirstîbai pâri iet.
Gads nâkamais lai ir vçl labâks,
Lai laimes ziedi tajâ zied.
Sveicam Valentînu Olehnovièu skaistajâ dzîves

jubilejâ un no sirds vçlam daudz skaistu dienu gaidît un
sveikt, daudz labu darbu plânot un veikt.

SIA “Rûtas LB” kolektîvs

      Mçbeïu salonâ “JUTA”
Brîvîbas ielâ 63/65, Balvos (t/c LABAIS 2.stâvâ)

Visâm  mîkstajâm mçbelçm
 LIELDIENU ATLAIDES

Lîzinga noformçðana veikalâ ar samazinâto procentu likmi!
 Priecîgas Lieldienas un veiksmîgus pirkumus!!!

Tâlr. 64521461, 22043787.  www.jutamebeles.lv

SIA “Balvu

autotransports” informç:
Ð.g. 3. un 6.aprîlî (Lielajâ

piektdienâ un otrajâs Lieldienâs)

autobusi vietçjâs nozîmes

marðrutos kursçs kâ darbdienâs.

5.aprîlî (pirmajâs Lieldienâs)

autobusi vietçjâs nozîmes

marðrutos kursçs kâ svçtdienâ.

APBEDÎÐANAS PAKALPOJUMI
Bçrzpils  iela 17B, Balvi

Tâlr. 28688755, 25551170

Zobu higiçnas pakalpojumi Balvos, Krasta ielâ 1

Zobu higiçna - EUR 35.

Zobu higiçniste SINTIJA ÍIKUSTE, tâlrunis 29284687

Zobu higiçniste ILZE STRADIÒA, tâlrunis 20280603

Piedâvâjam zobu rotas Jûsu skaistumam un mutes
kopðanas lîdzekïus!

Bçrniem lîdz 18 gadu vecumam zobu higiçna (1 reizi gadâ)

bez maksas (valsts finansçjuma ietvaros).

Dziednieks ARTÛRS TILTIÒÐ
9.aprîlî no plkst. 14.00

pieòems BALVOS, Tautas ielâ 14,

viesnîcâ “Balvi”, 2.stâvâ.
Diagnostika. Bioenerìçtiska
daþâdu slimîbu dziedinâðana,
galvas, locîtavu, muguras u.c. sâpju
novçrðana.
Atkarîbu likvidçðana (alkoholisms,
smçíçðana, azartspçles).
Negatîvâs enerìçtiskâs iedarbîbas
neitralizâcija (lâsts, skaudîba, ïaunâ
acs, bezlaulîbas vainags).

Iespçjama palîdzîba pçc foto.
Pieteikties pa tâlruni: 22460309.

No pirmdienas, 13.aprîïa, Balvos nestrâdâs
transportlîdzekïu tehniskâ apskate.

Tâ darbu atsâks otrdien, 5.maijâ.

Aicinâm apskati veikt lîdz piektdienai, 10.aprîlim

(ieskaitot), vai pçc tam – citâs apskates stacijâs (Balviem

tuvâkâs: Gulbenç vai Alûksnç).

Pateicamies par sapratni – Ceïu satiksmes droðîbas direkcija

4.aprîlî plkst. 9.00
kafejnîcâ

Balvos, Brîvîbas 72

PAPLAÐINÂTA
tirdzniecîba ar
kulinârijas un
konditorejas

izstrâdâjumiem!
Viss paðu rokâm  gatavots!

Visiem mîïus, gaiðus un
ticîbas pilnus

Lieldienu svçtkus
 vçl “Senda Dz”

SIA “Pûres dârzi”
 piektdien, 10.aprîlî,

Balvu tirgû
 aicina

iegâdâties sertificçtâ
stâdaudzçtavâ

pavairotus

augïkoku,
ogulâju stâdus

plaðâ sortimentâ.
Informâcija pa tâlruni

29249450.

PAZIÒOJUMS
Ar Viïakas novada domes 2015.gada 26.marta lçmumu “Par

paðvaldîbas îpaðuma objekta privatizâcijas projekta apstiprinâðanu”

(protokols Nr.4,7.&) ir apstiprinâts paðvaldîbas nekustamâ îpaðuma

“Lateast”, kadastra Nr. 3860 001 0148 un “Jûra”, kadastra Nr.3860

001 0125  privatizâcijas projekts.

Ar privatizâcijas projektu var iepazîties Viïakas novada domç,

paðvaldîbas îpaðuma privatizâcijas un atsavinâðanas komisijâ,106.kab.,

Abrenes ielâ 26, Viïakâ, Viïakas novadâ, katru darbdienu no 9.00 lîdz

12.00.

Kontakttâlrunis, paðvaldîbas îpaðuma privatizâcijas un

atsavinâðanas komisijas priekðsçdçtâja  V.Klegere  64507216.

SIA “CÇSU MIESNIEKS”

 iepçrk jaunlopus

un liellopus.
Tâlr. 26185703; 29172343.

 Apsveikumi

 Reklâma
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Ekspresintervija

Atzinîba lauku skolai
Stacijas pamatskolas direktore RUTA BUKÐA atzîst, ka  nav

tik vienkârði izvçrtçt radoðos darbus un nav viegli tajos arî
izpausties. Mazajâs lauku skolâs audzçkòu paliek arvien mazâk,
lîdz ar to saðaurinâs arî talantu loks.  “Mums ir grûti konkurçt
sareþìîtâs mâcîbu olimpiâdçs, tâpçc akcentu liekam uz ârpus-
stundu nodarbîbâm,” atzîst direktore. Konkursâ Stacijas pamat-
skola izpelnîjâs specbalvu - mazâs lauku skolas audzçkòiem
pieðíirtas pirmâ un otrâ vieta.

Cik viegli vai grûti audzçkòus pierunât darît ko tâdu, kas
nav obligâti? Stacijas pamatskolâ  rîkoja Projektu nedçïu un tâs
laikâ visus skolçnus rosinâja pievçrsties tçmai “Skaists bij’ tçva
novadiòis”. Par ðo tematu  runâja latvieðu valodas skolotâja,
rosinot vçrot, domât, rakstît, lîdzîgi arî citâs stundâs, gatavojot
zîmçjumus, apsveikumus vai rokdarbus. No kopçjâ veikuma
tad arî izvçlçjâs spilgtâkos audzçkòu radoðos darbiòus, ko
iesniedza konkursam.

REINIS ÈIPATS ir Stacijas pamatskolas 3.klases skolçns. Reiòa
radoðâs izpausmes ir sacerçtâ “Teika par Balviem” un arî  papîra
tehnikâ veidotais zîmçjums ar labi atpazîstamo Balvu ûdens-
strûklaku. Darbiòi piesaista uzmanîbu, jo ir rûpîgi un interesanti.
Priecîga, pat pârsteigta par pieðíirto 1.vietu ir arî 7.klases
audzçkne AGNESE UGARE. Atzinîba viòai ir par dzejoli. Meitene
atklâj, ka reizi pa reizei ir mçìinâjusi rakstît dzejoïus, bet lîdz
ðim tas nebija pârâk veiksmîgi. Direktore saka: “Agneses dzejolis
ir ïoti vienkârðs, lîdzvçrtîgs tautasdziesmai. Acîmredzot konkursa
vçrtçtâjus uzrunâja tieði ðî vienkârðîba un sirsnîba. Dzejolis ir
skolnieces atbilde uz jautâjumu, kur  meklçjams viòas  novadiòa
skaistums.” Meitenes ìimene dzîvo Silaciemâ. Agnesei  patîk
lauku klusums, patîk ieraudzît pirmos pavasara vizbuïus un
sajust spirgto lapu smarþu. Direktore uzsver, ka  Agnese vecâko
klaðu grupâ ir viena no skolas  lielâkajâm aktîvistçm, jo  piedalâs
visos konkursos, kur vien iespçjams. Nupat atgriezusies no Vides
spçïu konkursa, piedalîjusies konkursâ par Aspaziju un Raini,
tagad cîtîgi gatavojas zinâtniski pçtniecisko darbu konkursam.

Meklçjot atbildes konkursa tçmai, daudzi savas radoðâs
izpausmes saistîjuði ar dabu un cilvçkiem. Paðsaprotami – pave-
ries apkârt, vçro un sajûti, ko saka sirds. Tur ir pazîstamu  mâju
pagalmi, dzîvnieki, kaimiòi,  varbût  kâds sabiedrîbâ  zinâms
cilvçks, kura vârdu daudzina  Latvijas  mçrogâ.

Spilgta radoðo izpausmju iespçja ir arî videosiþeti. Skolotâjiem
gan nâkas atzît, ka datorprogrammu izmantoðanâ audzçkòi
tagad pârspçj pieauguðos, taèu iespçjama abpusçja  sadarbîba.
Stacijas pamatskola konkursam vçlçjâs sagatavot videosiþetu
un  aicinâja tâ veidoðanâ  iesaistîties 9.klases audzçkni DÂNIELU
STRUPKU. Pirms tam skolotâji bija pacentuðies sameklçt
spilgtâko pagasta notikumu fotogrâfijas. Videosiþets veidojâs
no fotoattçliem, sakombinçjot tos kopskatâ, lai skatîtâjiem
rastos atbilde, ar ko raksturojas  Kubulu pagasts. Darbiòð izdevâs
un  konkursâ ieguva 2.vietu.

Intervija ar novadnieku nebija viegla
Radoðo darbu konkursâ piedalîjâs arî Stacijas pamatskolas

Vîksnas filiâle. Vadîtâja ANITA ÞIGALOVA atklâj, ka, pçtot
skolas vçsturi, bija radusies doma sagatavot interviju ar kâdu
novadnieku, populâru personîbu, kurð nâk no Vîksnas. Kâpçc
lai tas nebûtu Vîksnas skolas absolvents Jânis Vanags? Radoðâ
darba tapðana gan bijusi visai darbietilpîga un grûta. Ar skolotâjas
Anitas atbalstu ðo nopietno interviju gatavoja 9.klases audzçknes
SANTA KOVAÏOVA un ÇRIKA KISEÏOVA. Pirms tam viòas
ieguva informâciju par ðo cilvçku, tad  izdomâja jautâjumus
un sâkâs sarakste elektroniskajâ pastâ. Skolotâja Anita atklâj,
ka bijis  grûti un sâkumâ  meitençm ðis uzdevums nav paticis.
Jânis Vanags ir augstskolas profesors, strâdâ Rîgas Tehniskâs
universitâtes Ekonomikas un vadîbas fakultâtç, lasa lekcijas
studentiem, apbalvots ar Triju Zvaigþòu ordeni. Turklât viòð ir
visai sareþìîta personîba. Anita Þigalova atklâj, ka viòð jau pasen
stâv nomaïus no politiskâs dzîves kaislîbâm, jo Jânim Vanagam
ir savs skatîjums uz notiekoðo valstî. Ikdienu aizvada ïoti darbîgi,
dodot priekðroku darbam un savâm interesçm. Viòa akadçmis-
kajâ stilâ dotâs atbildes audzçknçm lâgâ nebija saprotamas,
intervija veidojâs pagrûti, taèu ar skolotâjas palîdzîbu darbu

 Skaists bij’ tçva novadiòis

pabeidza un tas ir interesants.

Tradîcijas ir jâkopj
Ðî ir svçtku nedçïa – Lieldienas. Kâ svçtkus izjût skolçni? Agnese

ar mammu vienmçr krâso olas un dara to pçc sen pârbaudîtas
receptes – sîpolu mizâs. Abas ar mâsu pietin olâm arî zaïumus,
un tad priecîgas skatâs, cik skaistas  sanâkuðas. Ðogad svçtkos
Agneses  mammai jâstrâdâ, tâdçï  krâsoðana notiks  jau pirms
Lieldienâm. Interesanta parasti mâjâs  izvçrðas  ðokolâdes zaíu
meklçðana,  par ko parûpçjas mamma.

“Visiem bçrniem Lieldienas  noteikti saistâs ar priecâðanos
par sakrâsotâm olâm, notiek to kaujas un varbût arî ripinâðanas
sacensîbas. Tas ðíiet paðsaprotami, jo vairâk vai mazâk par
ðiem svçtkiem runâ arî vecâki mâjâs. Taèu bûtu jâatrod iespçja
stâstît gan par latviskajâm, gan kristîgajâm ðo svçtku tradîcijâm.
Mçs to savâ skolâ darâm. Spilgti atceros pirms pâris gadiem
mâcîtâja  sacîto, ka  Zaïâ ceturtdiena pirms Lieldienâm ir svarîga
kâ Piedoðanas diena. Ðajâ dienâ jâpadomâ, kuram jâpalûdz
piedoðana, kam paðam jâpiedod, kâdi nedarbi bijuði. Agrâk
par ðo Piedoðanas dienu nebiju dzirdçjusi, un arî skolçni, klau-
soties mâcîtâjâ, aizdomâjâs,” atklâj direktore Ruta Bukða.

“Skaists bij’ tçva novadiòis” - ar tâdu moto Balvu novada Izglîtîbas, kultûras un sporta pârvalde ðogad
rîkoja izglîtîbas iestâdçm domâtu konkursu. Tas bija aicinâjums uzrunât  atsaucîgus, darboties griboðus  un
talantîgus audzçkòus. Konkurss ir iespçja izpausties, parâdît sevi plaðâkai auditorijai, varbût pat pârsteigt
klasesbiedrus vai vecâkus. Radoðums ir interesants tieði daudzveidîbas dçï: var zîmçt, veidot, krâsot, rakstît,
stâstît… Tagad talkâ nâk arî moderno tehnoloìiju iespçjas, tâdçï var veidot  videosiþetus vai videointervijas.

Dzejoïa autore. Savu radoðo darbiòu Agnese vispirms
parâdîja mâjâs mammai. Bija priecîga dzirdçt, ka tas paticis.

Balvu
“Ûdensroze”.
Stacijas
pamatskolas
direktore atzîst:
“Pieïauju, ka
Reiòa domu ir
atbalstîjusi
mamma,
nedaudz dçlam
piepalîdzot. Tas
ir tikai
apsveicami, un
man prieks par
ìimenes
atbalstu. Reinis
ir aktîvs puisis arî
citâs
izpausmçs.”

Agneses dzejolis
Skaists bij’ tçva novadiòis:
Zaïas pïavas,
Putnu dziesmas,
Apstrâdâti tîrumiòi.
 Skaists bij’ tçva novadiòis:
Prieþu meþi,
Rudzu lauki,
Baltu bçrzu birztaliòas.
Skaists bij’ tçva novadiòis:
Koptas mâjas,
Gudri ïaudis,
Èakli zemes  kopçjiòi.
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Nekad nelidos kosmosâ

VALENTÎNA KAÏÂNE, reþisore

Tava darbîgâkâ aktivitâte pçdçjâ laikâ?

-Esmu uzrakstîjusi projektu un iesniegusi Dienvidlatgales
NVO no vecmâmiòu kluba “Omîtes”, “Zolovkini
posidelki” , ko  atbalstîja. Paðreiz  tâ realizâcija ir iegâjusi
pçdçjâ posmâ un noslçgsies ar pareizticîgo Lieldienu
pasâkumu.

Bez kâ nav iedomâjamas Tavas brîvdienas?

-Man brîvdienu faktiski nav. Ja arî tâdas rodas, tad  adu
vai tamborçju, palasu kâdu grâmatu.Vasarâ mana dzîve
nav iedomâjama bez sçòoðanas un ogoðanas.

Cikos parasti ej gulçt?

-Parasti tas notiek pulksten 23.00 naktî, ja vien kultûras
namâ nav kâds pasâkums.

Kâds ir Tavs ðîs vasaras sapnis?

-Vasara bûs ïoti noslogota, jo ieplânotas daþâdas kultû-
ras aktivitâtes. Tâs nogalç doðos atvaïinâjumâ, un tad jau
redzçs, ko darîðu, bet pagaidâm neplânoju absolûti neko.

Kâ izpauþas Tava dusmoðanâs?

-Mani ir diezgan grûti sadusmot, taèu, ja izved no pacie-
tîbas, tad gan ir uguns pakulâs. Parasti es ïaunu neturu, un
dusmas âtri pâriet.

Kur slçpjas reþisora panâkumu atslçga?

-Manuprât, tâ meklçjama aspektâ, kâ tu redzi savu
iestudçjamo darbu un kâds ir tavs kolektîvs, ar ko strâdâ.

Vai piekristu piedalîties ðovâ, ko filmçtu un

skatîtos citi?

-Domâju, nç.
Kas aug uz palodzçm Tavâ mâjoklî?

-Uz palodzçm, bez ðaubâm, ir puíes – orhidejas, pelar-
gonijas, amariïïi, kaktusi un tamlîdzîgi.

Vai piekrîti uzskatam, ka sabiedrîba ir ârkârtîgi

mainîjusies un vçrtîbu skala apgriezusies 'kâjâm

gaisâ'?

-Ðim uzskatam piekrîtu pilnîbâ.
Kâdu krâsu tçrpu Tev ir visvairâk? Kâpçc?

-Violeto, bordo un sarkanîgo. Violetâ ir mana mîïâkâ
krâsa, bet sarkanais tonis patîk laikam tâdçï, ka izsaka manu
raksturu.

Ko uzskati par savu lielâko talantu?

-Droði vien mâku uzstâties auditorijas priekðâ, kâ arî
aizstâvçt savu viedokli, kad tas nepiecieðams.

Ko nedarîtu ne par kâdu naudu?

-Nelidotu kosmosâ.
Par ko pçdçjâ laikâ esi no sirds smçjusies?

-No sirds smçjos par to, kâ amatierteâtrim “Virði” veicâs,
uzstâjoties Liepnas tautas namâ. Pati slimîbas dçï nebiju,
bet man atstâstîja aktieru izdarîbas uz skatuves, un tas bija
uzjautrinoði.

Vai tici tam, ko  amatpersonas saka publiskajâ

telpâ?

-Sen tâdâm runâm nepievçrðu nopietnu uzmanîbu.
Ko dari, kad var nedarît neko?

-Vienkârði slaistos pa gultu.
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CILVÇK ZIÒAS

Brîvbrîdi sagatavoja M.Sprudzâne

Lieldienu noskaòa.

Svçtku akcents
neizpaliks arî
Vîksnas filiâlç, kur
notiks uzvedums.
Skolotâjas Anitas
uzskats, ka ðie svçtki
vairâk domâti
ìimenes lokam, lai
bçrni ir kopâ ar
vecâkiem, lai ir
sarunas, svçtku
galds. Viòa ïoti
priecâtos, ja vecâki
mâjâs Lieldienas un
jebkurus svçtkus
nesaistîtu  vispirms ar
alkoholu.

Fragmenti no intervijas

Ar Jâni Vanagu

� Vai esmu apmierinâts ar savu darbu? Tas nav
vienkârðs jautâjums. Apmierinâtîba - tâ ir tikpat unikâla
kâ katrs no mums. Apmierinâtîbâ ar darbu skaidri
saskatâmas divas dimensijas – garîgâ un materiâlâ, kuras
pastâvîgi ietekmç ârçjâ vide. Tas izklausâs nedaudz
akadçmiski, bet apmierinâtîba ar sekmçm, ar savu un citu
darbu veidojas visai sareþìîtâ procesâ. Tâpçc  vienâ dienâ
mçs esam apmierinâti, bet citâ dienâ mçs neesam apmie-
rinâti. Nereti pat nezinâm, kâpçc.  Svarîga ir arî apkârtçjo
reakcija. Ja Vîksnas skolas skolotâji ar skolçnu sekmçm bûs apmierinâti, iespçjams, paði skolçni arî bûs apmierinâti. Atzîmçm ðajâ
gadîjumâ var bût otrðíirîga nozîme. Ja skolotâju viedoklim pievienosies arî skolçnu vecâki, tad skolçnu apmierinâtîbas lîmenis var bût
vçl augstâks. Mûsdienâs ir bîstami nonâkt ðâdâ situâcijâ, jo  ikviens, kas uzsâcis mâcîbas Vîksnas skolâ, to ir arî atstâjis un nonâcis
citâ vidç. Ðajâ vidç Vîksnas skolas skolçniem, iespçjams,  nâksies sacensties ar citiem vienaudþiem, kuru zinâðanu lîmenis bûs
augstâks un prasmes - labâkas. Tas var bût cçlonis vilðanâs sajûtai un lielai neapmierinâtîbai ar sava darba rezultâtiem Vîksnas
skolâ, kaut gan iegûtais zinâðanu un prasmju  apjoms nebûs samazinâjies.
� Katras pârmaiòas cçlonis ir kâda neapmierinâtîba. Tâpçc profesoru apmierinâtîba ir îslaicîga, tâ agrâk vai vçlâk pârvçrðas

par neapmierinâtîbu. Paskatoties “no augðas”, viegli var pamanît, ka visu pârmaiòu pamatâ ir neapmierinâtîba. Tas attiecas arî uz
Vîksnas skolas skolçniem – jo vairâk bûs neapmierinâto, jo labâki bûs skolçnu un pedagogu darba rezultâti.
�  Laba izglîtîba – tas ir filozofiski zinâtnisks jautâjums. Atbilde patieðâm var izrâdîties visai negaidîta, jo laba izglîtîba ir

jebkâda izglîtîba, kurai attiecîgais indivîds dod ðâdu vçrtçjumu. Tâpçc akadçmiskâ vidç nelieto jçdzienu “laba izglîtîba”.
�  Mâcoties Vîksnas skolâ, esmu sagâdâjis galvassâpes vairâkiem pedagogiem. Lai cik dîvaini nebûtu, skoloðanâs Vîksnâ man

nebija saistîta ar labâm atzîmçm “par katru cenu” ar visâm no tâ izrietoðajâm sekâm. Tagad, ar laika distanci atminoties savus
skolotâjus Vîksnâ, saprotu, cik ârkârtîgi dzîves gudri bija ðie pedagogi, kas, pastâvot pavisam citai vçrtîbu sistçmai, mâcîja bût
atbildîgam, patstâvîgam, kritiski izvçrtçt apstâkïus un situâciju, dzîvot ar “savu galvu uz pleciem”.
� Brîvâ laika neesamîba – tas  ir viens no lielâkajiem trûkumiem  profesora darbâ. Bet, ja brîvais laiks rodas ârpus darba

universitâtç, tad tas tiek atdots daþâdâm sporta nodarbçm, sâkot ar ceïoðanu tûrisma reþîmâ, beidzot ar slçpoðanu ziemâ un
peldçðanu vasarâ.
�  Daudzi tagad iegûst tâdu profesionâlo izglîtîbu, kas viòus neinteresç pçc bûtîbas vai neatbilst attiecîgâ subjekta iekðçjai

pasaulei. Neesiet starp viòiem! Paskatieties sev apkârt un Jûs âtri nonâksiet pie atziòas, ka tikai retais vairâk vai mazâk ir “îstajâ”
vietâ, bet visi pârçjie ir par zemu vai augstu, pa kreisi vai pa labi no “îstâs” vietas. Uzklausiet un izmantojiet savu pedagogu
ieteikumus, atbildiet katrs sev, ko gribat dzîvç sasniegt. Ejiet katrs savu ceïu, esiet drosmîgi savâ izvçlç un atbildîgi lçmumu
pieòemðanâ!
� Novçlçjums tiem, kas ðodien sçþ skolas solâ, îss un skaidrs: skaties uz âru, skaties uz iekðu, vçro izmaiòas un pastâvîgi

salîdzini, meklç atbilstîbu.

Intervijas autores. Nopietno interviju ar profesoru Jâni Vanagu
centâs sagatavot Santa un Çrika. Protams, neiztika bez
skolotâjas Anitas palîdzîbas.
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Ar lielu gaidîðanas prieku Vîksnas pirmsskolas izglîtîbas

iestâdes apvienotâs grupas bçrni gatavojas Lieldienâm. Vismaz

divu nedçïu garumâ èaklâs bçrnu rociòas veidoja radoðus

darbiòus no salvetçm, auduma, papîra, spalvâm, dabas

materiâliem, izpûstâm oliòâm – zîmçja, krâsoja, aplicçja!

Pavisam nesen, paðu roku darinâti, uz skaistâm koka pamat-

nîtçm bçrnudârzâ tapa krâsaini Lieldienu taurenîði. Idejas

autore - skolotâja Skaidrîte Bankova - stâsta, ka sâkumâ bija

doma apgleznot izpûstas olas, taèu tad atnâca ideja par

taureòiem. Tad tikai atlika likt lietâ izdomu un radoði

darboties. Jâteic, ka skolotâja Skaidrîte un bçrni ðajâ procesâ

veiksmîgi iesaistîja arî kurinâtâju, ar kura gâdîbu tapa ne tikai

pamatnes taurenîðiem, bet arî koka olas un skaisti bçrza zaíçni.

“Zaíçniem izkrâsojâm sejiòas, un nu tie priecç ne tikai mûs

paðus, bet arî garâmgâjçjus gan pie bçrnudârza, gan pagasta

pârvaldes. Kâ jau Lieldienâm piedienas, arî mums bçrnudârzâ

ðis ir zaíu un olu krâsoðanas laiks. Sâkumâ rokdarbu stundâ

gribçju ðût zaíus, bet vienai paðai ar visiem desmit bçrniem

ðût  ir grûti, tâpçc izdomâju piesaistît bçrnu vecâkus. Jâteic,

par rezultâtu biju patîkami pârsteigta. Kâdi tik nesanâca zaíi

- ar cepurçm, kleitâm, krellçm!  Skaisti un krâsaini. Paèukstçðu,

ka tagad tie rotâ vienu no pilsçtas veikalu skatlogiem. Par to

prieks gan bçrniem un viòu vecâkiem, gan apmeklçtâjiem.

Pats galvenais, ka ar bçrnu rokâm radîta skaista Lieldienu

noskaòa!” teic skolotâja Skaidrîte Bankova.
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Vîksnas bçrni gatavojas Lieldienâm

Atmiòu pçcpusdiena
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27. martâ jau 17.reizi nûtyka Kûkovas nûvoda bârnu

i jaunîðu folkloras svâtki. Kotru godi tys ir îskaòu i

atlases koncerts Latvejas bârnu i jaunîðu folkloras
festivalam “Pulkâ eimu, pulkâ teku”.

Svâtku laikâ nûteik arî nûvoda dzîduotoju, doncuotoju i
muzykantu konkurss, lobuokî daboj ceïazeimi 26.aprelî
braukt iz Reigu, iz vyslatvejas konkursu kapelom
“Klaberjakte”, konkursu dzîduotojim “Dziesmu dziedu kâda
bija” i konkursu doncuotojim “Vedam danci”. Ðûgod
svâtkûs þureja nu Reigas - Mâra Mellçna, Dina Liepa, etnomu-
zikoloìe Zane Ðmite, tierpu specialiste Anete Karlsone i
muzikas eksperts  Pauls Berholds nu ASV - ari izviertieja bârnu
i jaunîðu folkloras kûpas daleibai Latvejas ðkolânu
dzîðmusvâtkim.

Ðûgod svâtku tema “Montojums”, deïtam svâtkus îsuocem
Upîtes pamatðkolâ, kur vysim beja îspieja satikt sovu meistaru
i îmieginuoti puormontuot tuodas prasmes kuo vyrpuot kûku
ar kuojminamû virpu, spriest i ðíeterçt vylnu ar rateòu i veit
lynu pokulu vierves. Piec rûku i kuoju îsildeiðonas pi meistaru
devemîs iz Upîtes tautas nomu, kur nu variejom doncuot,
dzîduot, spieïuot i ît rûtaïuos. Naizsokami lels païdis vusîm
dalîbnîkîm nu Upîtes, Rekovas,Baïtinovas, Brîþucîma i Tilþas
kûpu vadietuojim, skatietuojim, viertietuojim i, prûtams,
atbaïstietuojim - Vaïsts Kulturkapitala fondam i Viïakas
nûvoda dûmei.

Folkloras svâtki Upîtç ar îskaòu
ðkolânu dzîðmu svâtkûs

Tautumeita virpo! Baltinaviete Lîga Loèmele, tâpat kâ citi
vienaudþi, izmantoja iespçju izgatavot sveèturi uz
kâjminamâs koka virpas. Lîga sprieda, ka iznâk labâk,
nekâ cerçjusi. Savukârt Andris Loèmelis no Brieþuciema
pagasta iejutâs skolotâja lomâ. Viòð atzina, ka ar interesi
vçrojis skolçnu pirmos soïus galdnieka aroda prasmju
apgûðanâ. “Veicâs labi,” secinâja Andris. Grûtâk klâjâs
jaunieðiem, kuri vçlçjâs iemâcîties virves vîðanu. Meistars
Aloizs Ðakins zinâja teikt, ka skolçni ðo procesu labprât
vçroja, tiesa, no malas.

Vçrpj dziju. Ligita Spridzâne bçrniem un jaunieðiem ne
tikai pastâstîja, bet arî iemâcîja vçrpt un ðíeterçt dziju.
Uzminiet nu, uz kuru pusi ar ratiòu vçrpj un uz kuru pusi
ðíeterç dziju?

Puiðu kapela. Tradicionâlajos folkloras svçtkos “Pulkâ
eimu, pulkâ teku” Upîtç uzstâjâs trîs kapelas, tostarp
Rekovas puiði (no kreisâs): Nauris Konovalovs (ìitâra),
Ruslans Smirnovs (bungas), Arnis Bukðs (bajâns) un Elvijs
Koniðevs (tuba). Puiði atklâja, ka viòiem patîk spçlçt
meldiòus, kas izgrieþ dvçseli. Rekovieði, kâ arî Upîtes
tautas nama un Baltinavas Mûzikas un mâkslas skolas
kapela, saòçma þûrijas uzaicinâjumu doties uz konkursu
Rîgâ.

Brâlis ar mâsu. Kate un Domeniks Sliðâni kârtçjo reizi
apliecinâja, ka prot ne tikai dejot, spçlçt mûzikas
instrumentus, bet arî dziedât. Viòiem, tâpat kâ S.Loginai,
þûrija pieðíîra ceïazîmi uz konkursu Rîgâ. Tâpat Kate un
Domeniks uz galvaspilsçtu dosies kâ dejotâji kopâ ar
Lauru Circeni, Dairu Circeni, Agnesi Razminovièu,
Dagniju Razminovièu, Samantu Loginu un Elînu Kïansku.

Saòem pirmo pakâpi. Þûrija Upîtes bçrnu folkloras kopai
pieðíîra I pakâpi un iespçju piedalîties Skolçnu dziesmu
un deju svçtkos. Savukârt Brieþuciema folkloras kopa
“Soldanî” un Tilþas bçrnu folkloras kopa ieguva III pakâpi
un ceïazîmi uz folkloras dienu Brîvdabas muzejâ. Labi
sevi parâdîja arî Baltinavas Kristîgâs internâtpamatskolas
audzçkòi, kuri saòçma III pakâpes vçrtçjumu.

Soliste. Pasâkuma
vadîtâjs Andris Sliðâns,
piesakot dziedâtâjus,
jokoja: “Kas pçdçjais
piedzimst, tas pirmais
uzstâjas.” Un patiesi,
kâ pirmâ uzstâjâs 10-
gadîgâ Sonora Logina.

Namaterialuo kulturas montojuma centra “Upîte”
direktors ANDRIS SLIÐÂNS

Nakts DienaVeiksmes prognoze

Pareìe Ilga

* Veiksmes un laika ziòu prognozi lasiet arî www.vaduguns.lv, tâlr. 29365609

2.aprîlis. Ðinî ceturtdienâ negâz kalnus. Labâk turpini iesâkto, parûpçjies par savu veselîbu. Ja sen jau posies pie ârsta, tad nu
vienreiz aizej! Neíeries pie desmit darbiem uzreiz, risini vienu problçmu, tâ bûs gan vieglâk, gan pareizâk. Dârzkopji var gan
sçt, gan cînîties ar kaitçkïiem, gan iestrâdât zemç minerâlmçslojumu, gan atjaunot siltumnîcu vai þogu.
3.aprîlis. Uzmanîgâ piektdiena, kad jûtîgâkie cilvçki sajutîs pilna mçness aptumsuma tuvoðanos, kas var izprovocçt pilnu
prâta aptumsumu. Tâpçc, cienîjamie deputâti, iestâþu vadîtâji un uzòçmçji, ðodien nerîkojiet ne sapulces, ne preses konferences,
ne lîgumu parakstîðanu u.c. Jo kopîgas valodas un pozitîva rezultâta vietâ dabûsiet izbïaustîðanos.
4.aprîlis. Ðodien pilns mçness aptumsums, kad cilvçki râdîs savas çnas pusi –negatîvas emocijas un rakstura iezîmes. Tâpçc
ðodien jo mazâk grozîsimies sabiedrîbâ, jo labâk. Ieteicams doties kopâ ar ìimeni, draugu vai sunîti uz vasarnîcu, dârzu vai
meþu. Labâk risinât vieglas sarunas ar humora dzirksti un neskart smagas tçmas. Diemþçl ðodien iespçjamas arî daþâdas
avârijas vai pat dabas katastrofas.
5.aprîlis. Haotiskâ svçtdiena, kurâ cilvçki joprojâm aktîvi, ar vçlmi darboties. Tikai ne visi sapratîs, ko paði îsti vçlas. Daudzi
rîkosies kâ pasakâ: aizej tur, nezin kur; atnes to, nezin ko. Tâpat ðodien nav ieteicamas ilgstoðas kafijoðanas ar draudzençm vai
aliòa sûkðana ar draugiem. Kâpçc? Tâpçc, ka draudzenes saplûksies par niekiem un kïûs par ienaidniecçm. Bet vîrieði kâ îsti
maèo viens otram sados par pur...
6.aprîlis. Otrajâs Lieldienâs, kad bûs apnikuðas gan olas, gan ðûpoðanâs un nagi niezçs pçc darba,
vari íerties pie nopietnâkâm lietâm. Lai arî ir brîvdiena, neklâtienç var uzzvanît kolçìim vai
darîjumu partnerim, apsveikt svçtkos un pie reizes atrisinât arî kâdu darba jautâjumu.
7.aprîlis. Sçdoðâ otrdiena, kad izvairies doties ceïâ vienalga vai ar maðînu, vilcienu vai lidmaðînu.
Nekas labs Tevi nesagaida. Labâk virzies pa ierasto marðrutu: mâjas-darbs, darbs-mâjas. Tâpat ðodien
ìçrb siltu apakðveïu, lai pavasara vçjiòð neiepûð problçmas ar nierçm, urînpûsli vai dzimumorgâniem.
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Lappusi sagatavoja A.Loèmelis

Meklçjam atbildi

Februâra sâkumâ “SEB banka” slçdza savas filiâles

10 Latvijas pilsçtâs, tostarp Balvos. Lîdz ar tâs

aizieðanu no Balviem pilsçtâ uzstâdîja “SEB bankas”
naudas izmaksas un iemaksas bankomâtu. Tas, kâ arî

bankomâts veikala “Labais” telpâs, jau paspçjis sagâ-

dât vairâkus nepatîkamus brîþus-, sûkstâs iedzîvotâji.

Naudas vietâ - izdevumi
Laikraksta “Vaduguns” redakcija saòçmusi vairâku mûspu-

ses iedzîvotâju sûdzîbas par, viòuprât, nepamatotu maksâ-
jumu karðu norîðanu bankomâtos, kâ rezultâtâ cilvçkiem rodas
neparedzçti izdevumi. Kâds iedzîvotâjs arî pastâstîja novçroto,
kad “SEB bankas” bankomâts veikalâ “Labais” pirmajiem
diviem rindâ stâvoðajiem cilvçkiem karti norija, savukârt pârçjie
atmeta ar roku un neapmierinâti devâs prom, lai naudu
izòemtu citviet. Tâ gan, kâ skaidro iedzîvotâji, nav vienîgâ
problçma. “Pirmkârt, bijuði gadîjumi, kad bankomâts
nesaprotamu iemeslu dçï norij karti. Otrkârt, kad bankomâts
to ievilcis sevî, ir daïa iedzîvotâju, kuriem lîdzi nav skaidras
naudas un viòi vispâr paliek bez lîdzekïiem. Ko ðâdâ gadîjumâ
darît iedzîvotâjam no lauku rajona, kurð no bankomâta
vçlçjâs izòemt naudu, lai pilsçtâ iepirktos vai nopirktu
autobusa biïeti un dotos mâjup? Treðkârt, lai saòemtu jaunu
karti, jâdodas uz Balviem tuvâko “SEB bankas” filiâli Gulbenç.
Lai tur nokïûtu, cilvçkam atkal jâmaksâ no savas kabatas.
Kâdam nauda ceïam varbût pat jâaizòemas. Ceturtkârt, jaunu
maksâjumu karti var pasûtît internetbankâ un atsûtît pa
pastu, bet arî tie ir izdevumi. Kâpçc bankomâta kïûdas dçï
cilvçkiem jâmaksâ no savas kabatas?” jautâ neapmierinâtie
iedzîvotâji?

Banka rûpçjas par droðîbu
“SEB bankas” Ârçjâs komunikâcijas projektu vadîtâja

KRISTÎNE MARTINSONE skaidro, ka tâpat vien bankomâts
maksâjumu kartes nenorij. Lai izvairîtos no situâcijâm, kad
ar kartes lîdzekïiem rîkojas sveðas personas negodprâtîgos
nolûkos, bankomâtâ iestrâdâta sistçma, kas paredz noteiktus
droðîbas priekðnosacîjumus, un visbieþâk maksâjumu karti
norij trîs gadîjumos: ja kartes lietotâjs trîs reizes nepareizi ievada
PIN kodu, kartes termiòð ir beidzies vai klients izòem naudu,
bet aizmirst no bankomâta izòemt karti. Ðâdâs
reizçs bankomâts droðîbas apsvçrumu nolûkos
karti norij. “Ar katru gadu turpina pieaugt
maksâjumu karðu popularitâte, jo klienti novçrtç
to priekðrocîbas – çrtîbu, droðumu, iespçju
norçíinâties internetâ, izòemt vai iemaksât skaidru
naudu savâ kontâ ar bankomâtu starpniecîbu, bez
nepiecieðamîbas doties uz bankas filiâli. Òemot
vçrâ, ka maksâjumu karte piesaistîta klienta kontam, banka
rûpçjas, lai samazinâtu iespçju, ka to izmanto nepiederoða
persona. Proti, karte ietver vairâkas identifikâcijas pazîmes,
tostarp katrai kartei ir PIN kods – ciparu kombinâcija, kas
jâzina, lai izòemtu vai iemaksâtu skaidru naudu ar bankomâta
starpniecîbu vai apstiprinâtu maksâjumu. Mûsu pieredze
liecina, ka nepareizai PIN koda ievadîðanai ir vairâki iemesli.
Protams, ir labi, ja klients zina PIN kodu no galvas. Ja tomçr
to neatceras un PIN kodu glabâ kaut kur pierakstîtu, to svarîgi
atsvaidzinât atmiòâ, pirms kods ir jâievada, jo kopumâ tiek
pieïautas tikai trîs kïûdîðanâs iespçjas, neatkarîgi no tâ, kïûda
pieïauta vienâ bankomâtâ vai divos citos bankomâtos. Ïoti
svarîgi ir arî tas, kâdâ veidâ PIN kods tiek ievadîts. Ja to dara
âtri, pastâv risks kïûdîties. Tâpat, ievadot PIN kodu,

“Kâdçï jâmaksâ no savas kabatas?”

Bûs nauda, nebûs, bûs, nebûs... Laikraksta “Vaduguns”

þurnâlists pie nesen uzstâdîtâ “SEB bankas” bankomâta

veikala “top!” telpâs, Balvos, sastapa kâdu balvenieti. Arî

viòa pastâstîja, ka bankomâti mçdz niíoties. Ir dienas,

kad naudas iemaksas bankomâts darbojas, citkârt

jâdodas prom ar nokârtu galvu.
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Nozog “Arseniè”
22.martâ veikalâ “Supernetto” kâda persona nozaga

degvînu “Arseniè”. Notiek pârbaude.

Atkal zog
23.martâ saòemts iesniegums, ka Baltinavâ 1974.gadâ

dzimusi sieviete iegâja veikalâ un nozaga divu litru tilpuma
pudeli alus. Jâpiebilst, ka sieviete nedçïas laikâ ðajâ paðâ
veikalâ zâdzîbu izdarîja jau otro reizi. Notiek pârbaude.

Nelikumîgi izmanto sveðu maksâjumu
karti

Kâds 1991.gadâ dzimis vîrietis atbrauca uz Rugâju
novadu ciemos pie sava paziòas un kopâ lietoja alkoholu.
Turpinâjumâ, izmantojot paziòas uzticçðanos, vîrietis
nelikumîgi izmantoja paziòam piederoðo bankas
kredîtkarti un no bankas konta noòçma ievçrojamu naudas
summu.

Zog elektrîbu
24.martâ saòemts iesniegums no Viïakas novada

Kupravas pagasta pârvaldes, ka 1961.gadâ dzimis vîrietis
caur sienu pievienojies pie kaimiòienes elektroinstalâcijas
un zog elektrîbu. Uzsâkta administratîvâ lietvedîba.

Pazûd telefons
Balvos, Balvu Bçrnu un jaunieðu centrâ, kâdai nepiln-

gadîgai jaunietei pazuda bez pieskatîðanas atstâts mobilais
telefons “LG”. Uzsâkts kriminâlprocess.

Pazûd meita
Saòemts iesniegums no uztrauktas Balvu novada iedzî-

votâjas, ka viòas nepilngadîgâ meita patvaïîgi aizgâjusi
no mâjâm un nav atrodama. Policija meiteni atrada, kura
bija pie draugiem. Jâpiebilst, ka ðî nav pirmâ reize un par
meitenes pazuðanu policija saòçmusi informâciju arî
iepriekð. Par notikuðo informçta Balvu novada Bâriòtiesa.

Kûla deg sprakðíçdama
Janvârî mûspusç bija divi ugunsgrçki, februârî – tikai

viens. Iestâjoties sausâkam laikam, ievçrojami palielinâjies
arî kûlas ugunsgrçku skaits. VUGD Balvu daïa informç,
ka martâ pavisam tâdu bija 46. Turklât ðie ugunsgrçki
reìistrçti apmçram divu nedçïu laikâ. Arî pçrn ap ðo paðu
laiku spièkas iemeðanas vai citu iemeslu dçï pagâjuðâ gada
zâle dega uz nebçdu.

15.martâ mûspusç reìistrçti septiòi kûlas ugunsgrçki,
16.martâ – seði, 17.martâ – divi, 18.martâ – pieci, 19.martâ
– èetri kûlas ugunsgrçki un viens ugunsgrçks meþâ Viïakas
novada Susâju pagastâ, kas izcçlâs kûlas dedzinâðanas
rezultâtâ. 20.martâ bija divi kûlas ugunsgrçki, 25.martâ
– viens, 26.martâ – seði, no kuriem viens bija no lielâkajiem
visâ Latvijâ, kad Rugâju novada Lazdukalna pagastâ
kûla dega 70 hektâru platîbâ. Ðajâ ugunsgrçkâ cieta arî
kâds vietçjais iedzîvotâjs, kurð saindçjâs ar dûmiem.
Jâpiebilst, ka 19.martâ Balvu novada Vîksnas pagastâ
dega arî kûts. Iespçjamais ugunsgrçka iemesls – dûmvada
bojâjums. Savukârt 28.martâ Rugâju pagastâ dega pirts
30 m2 platîbâ. Iespçjamais ugunsgrçka iemesls – apkures
dûmvada bojâjums.

VUGD atkârtoti atgâdina, ka kûlas dedzinâðana ir
aizliegta un par to var piemçrot administratîvo sodu.
Kûlas dedzinâðana  apdraud cilvçku îpaðumu, veselîbu
un dzîvîbu, un ikvienas personas pienâkums ir nepieïaut
ugunsgrçka izcelðanos vai darbîbas, kas var novest pie
ugunsgrçka. Tâpat VUGD aicina iedzîvotâjus sakopt sev
piederoðâs teritorijas bez kûlas dedzinâðanas.

Gadîjumos, ja iedzîvotâji pamana kûlas

ugunsgrçku, nekavçjoties jâzvana VUGD uz

tâlruni 112.

Informç ugunsdzçsçji

Norij naglu
Neatliekamâs medicîniskâs palîdzîbas dienesta pârstâve

Inga Vîtola informç, ka Vidzemç kâds deviòus gadus
vecs zçns, spçlçjoties pagalmâ, nejauði norijis aptuveni
trîs centimetrus garu naglu. Zçns sâkotnçji nogâdâts
Balvu slimnîcâ, bet vçlâk pârvests uz Bçrnu klîniskâs
universitâtes slimnîcu.

Jâpiebilst, ka aizvadîtajâs dienâs Latgalç kâda divus
gadus veca meitene norijusi arî bateriju, bet Kurzemç 68
gadus vecs vîrietis nejauði iedzçris vairâkus malkus veïas
balinâtâja.

Îsumâ
nevajadzçtu runât pa telefonu, rakstît îsziòu vai sarunâties ar
blakus esoðo paziòu, jo tas novçrð uzmanîbu un palielina
risku kïûdîties,” skaidro K.Martinsone. Viòa piebilst, ka kartes,
kuras nonâk bankomâtos, ir jâiznîcina. Ja bankomâts karti ir
norijis, tas nozîmç, ka kaut kas izdarîts nepareizi. Jebkurâ
gadîjumâ tas notiek klientu naudas droðîbas dçï, jo nâkas
sastapties ar gadîjumiem, kad daþâdu krâpniecisku darbîbu
dçï maksâjumu kartes un PIN kodi nonâk sveðu cilvçku rokâs.

Ar viltîbu tikt pie sveðas naudas iespçjams arî citâdos
veidos. “Tikpat liela ir varbûtîba, ka naudu ar
maksâjumu karti mçìinâjis izòemt kâds cits cilvçks,
nevis kartes îpaðnieks, tâdçï karti, kas nonâkusi
bankomâtâ, var uzskatît par bojâtu. Ðâdos
gadîjumos jaunu maksâjumu karti var pieteikt “SEB
bankas” internetbankâ vai Klientu centrâ pa tâlruni
8777 un to saòemt pa pastu uz sev vçlamo adresi.

Debetkartes aizvietoðana maksâ EUR 4,50,” stâsta
K.Martinsone.

Iedzîvotâji arî jautâ, kâdçï tirdzniecîbas centra “Plançta”
telpâs vairs nav “Swedbank” naudas iemaksas bankomâta?
Atbilde vienkârða – nav pietiekama pieprasîjuma, nav arî
piedâvâjuma. “Analizçjot naudas iemaksas bankomâta
noslodzi, diemþçl nâcâs secinât, ka jau ilgstoði Balvu
iedzîvotâji naudas iemaksas funkciju izmantojuði ïoti reti.
Savukârt bankai, izvietojot bankomâtus, jâvadâs pçc to
lietoðanas efektivitâtes. Tomçr mçs pastâvîgi analizçsim
situâciju un pieprasîjumu pçc noteiktâ pakalpojuma,”
skaidro “Swedbank” Ârçjâs komunikâcijas vadîtâja VINETA
SAVICKA.

“Bankomâts
kartes
tâpat vien
nenorij”

Zinâðanai

CSDD nodaïu un tehniskâs apskates staciju, tostarp Balvos, darba laiki pirms Lieldienâm.

 Ceturtdiena, 2.aprîlis: darba diena, bet par vienu stundu îsâka, nekâ parasti.

 Darbs notiek pçc principa  “lîdz pçdçjam klientam”.

      Piektdiena, 3.aprîlis: brîvdiena.

      Sestdiena, 4.aprîlis: brîvdiena.

      Svçtdiena, 5.aprîlis: brîvdiena.

      Pirmdiena, 6.aprîlis: brîvdiena.

No 7.aprîïa visas CSDD nodaïas un tehniskâs apskates stacijas darbu atsâks ierastajâ laikâ un atbilstoði ierastajam darba
grafikam. Informâcija par visâm CSDD nodaïâm (tehniskâs apskates stacijâm), tajâs sniegtajiem pakalpojumiem, darba
laikiem un aktuâlâkajâm izmaiòâm atrodama CSDD interneta mâjaslapâ. Tâpat atgâdinâm, ka no 13.aprîïa lîdz 4.maijam
(ieskaitot) Balvu tehniskâs apskates stacijâ tiks veikti iepriekð plânoti modernizâcijas darbi. Lîdz ar to apskate Balvos bûs
pieejama no otrdienas, 5.maija. Balvu un to apkârtnes autovadîtâji aicinâti veikt savu transportlîdzekïu tehnisko apskati lîdz
piektdienai, 10.aprîlim (ieskaitot), vai arî ðajâ laikâ izmantot citas tehniskâs apskates stacijas. Balviem tuvâkâs ir Gulbenç (~
35 km no Balviem) vai Alûksnç (~ 45 km no Balviem). Tehnisko apskati atïauts veikt arî pirms termiòa, kas norâdîts apskates
uzlîmç. Plaðâka informâcija CSDD interneta mâjaslapâ.

CSDD darba laiki Lieldienâs
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PVC  pasîvie logi. Ârdurvis.
Iekðdurvis. Bçrzpils 2a.

Tâlr. 26343039, 26600508.

SIA “BTRS” veic çku SILTINÂÐANU
ar ekovati.  Siltinâm horizontâlas,

slîpas, vertikâlas virsmas.
AIZPILDA çku sienu spraugas ar

HK-35, Grandfull granulâm.
Sîkâk - www.btrs.lv vai tâlr.

29436296.

Arî Balvos pieejami granulu apkures
katli GRANDEG. Tâlr. 29125850,

www.amati.lv

Permanenta grima pakalpojumi.
Tâlr. 25644106.

Elektriía pakalpojumi.
Tâlr. 22017357.

Piedâvâ  visu veidu celtniecîbas
pakalpojumus, sâkot ar betonçðanu,

beidzot ar jumta kori. Remontç
dzîvokïus, flîzç.

Tâlr. 25418461, 20267955.

Vçlas nomât lauksaimniecîbas zemi
Rugâju novadâ.  Tâlr. 26017884.

Nomâ lauksaimniecîbas zemi.
Tâlr. 28700211.

Aku urbðana.  Tâlr. 29142220.

Steidzami vçlas îrçt labiekârtotu
2 vai 3-istabu dzîvokli ar mçbelçm

Viïakâ, Balvos vai to apkârtnç.
Izskatîsim piedâvâjumus arî par

privâtmâjas daïas îrçðanu.
Garantçjam savlaicîgu un labu

samaksu. Tâlr. 27889962.

Jauns vîrietis, materiâli nodroðinâts,
vçlas îrçt dzîvokli Balvos, slçdzot

îres lîgumu. Izskatîðu visus
piedâvâjumus. Tâlr. 27469073.

 SIA “AIBI” pçrk
liellopus, jaunlopus, aitas,

kazas, zirgus, cûkas.

Labas cenas! Samaksa tûlîtçja.
Svari. Tâlr.   26142514, 20238990.

        SIA RENEM
           Iepçrk

               jaunlopus, liellopus,

   aitas, zirgus.

ELEKTRONISKIE SVARI.

Tâlr. 65323848, 26373728,

  29996309

SIA “LATVIJAS GAÏA”  iepçrk

    liellopus, jaunlopus, aitas,

 zirgus.  Samaksa tûlîtçja.

Svari.  Tâlr. 28761515.

SIA “Lauku Miesnieks”

iepçrk mâjlopus.
Augstas cenas. Samaksa tûlîtçja. Svari.

Tâlr. 20207132.

Uzòçmums par labâm
cenâm iepçrk jaunlopus un

liellopus.
Samaksa pçc vienoðanâs.

Tâlr. 25573447.

 Tâlr. 26604491, 26319888, 65033720.

       SIA “Senlejas” pçrk

liellopus, teïus,
 jçrus. Samaksa tûlîtçja.

Pastâvîgi iepçrk

mâjlopus - liellopus,

jaunlopus, aitas. Cena - EUR 1-2.

Tâlr. 29146568.

Z.s “Strautiòi”

iepçrk mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.mâjlopus.
Samaksa tûlîtçja. Labas cenas.

Tâlr. 29411033.

Vecumos
5.aprîlî plkst. 18.00 Borisovas tautas namâ Lieldienu pasâkums “Liela

nâca Liela diena”. Plkst. 21.00 balle kopâ ar Juri Íirsonu.

Susâju pagastâ “Vçrðukalns”
6.aprîlî plkst. 11.00 lauku sçtâ “Vçrðukalns” Lieldienu pasâkums

“Zaíim ðodien liela diena” - olu ripinâðana, konkursi, ðûpoðanâs, olu
kaujas, daþâdas sportiskas un ne tik sportiskas aktivitâtes (pasâkums notiks
brîvâ dabâ. Sliktu laika apstâkïu gadîjumâ  pasâkums notiks muzeja telpâs).

Lazdukalnâ
5.aprîlî plkst. 19.00 saietu namâ Lieldienu pasâkums. Lîdzi òemiet

olas kaujâm. Plkst. 22.00 saietu namâ Lieldienu balle kopâ ar Zinti
Krakopu. Ieeja brîva.

Rugâjos
5.aprîlî  plkst. 11.30 pirms dievkalpojuma Rugâju Romas katoïu

baznîcâ koncertç Rugâju jauktais koris. Plkst. 12.00 Augustovas Svçtâs
Elizabetes Romas katoïu baznîcâ ar savâm dziesmâm dievkalpojumu
kuplinâs garîgo dziesmu vokâlais ansamblis “Sonâte”.

Plkst. 15.00 Lieldienu jautroðanâs Rugâju parkâ. Laipni lûdzam, nâciet!
Jûs sagaida Lieldienu zaía skrçjiens, olu ripinâðana, olu meklçðana un citas
aktivitâtes, dziesmas un dejas, un vçl nebijis notikums – ðûpoðanâs lielajâs
Lieldienu ðûpolçs! Lûgums, ejot uz pasâkumu, paòemt lîdzi katram savu Lieldienu
olu, rîkosim “Lieldienu krâsaino olu izstâdi”.

Baltinavâ
Baltinavas Novada muzejâ Mâras Âzes, Marikas Beèas, Andras Koròejevas

fotoizstâde “Dzîves steigâ nepamanâm...”.
5.aprîlî plkst. 13.00 kultûras namâ  Lieldienu atrakcijas lieliem un

maziem (lûgums lîdzi òemt krâðòas Lieldienu olas, lai varçtu piedalîties
atrakcijâs). Plkst. 15.00 svçtkus sâksim ar Baltinavas etnogrâfiskâ
ansambïa un Baltinavas Mûzikas un mâkslas skolas kapelas priekðnesumu.
Pçc tam Baltinavas amatierteâtra “Palâdas” lugas “Sadzeivuosem!”
pirmizrâde. Plkst. 22.00 Lieldienu balle kopâ ar grupu “Unknown Artist”.
Ieeja brîva.

Viïakas Novada muzejâ
� Viïakas pilsçtas un tâs tuvâkâs apkârtnes vçsture no 13.gs. lîdz

mûsdienâm - nozîmîgâkie notikumi, izcilâkâs personîbas un laikmeta
liecîbas.  � Novada kristîgo draudþu - katoïu, pareizticîgo un luterâòu
– vçsture.   � Katoïu bîskapiem Kazimiram Duïbinskim un Valerianam
Zondakam veltîtajâ piemiòas istabâ aplûkojami garîdznieku amata
piederumi un personîgâs lietas.

AFIÐA

Izpârdoðana!
Mazlietoti apìçrbi - EUR 0,50;

bçrnu apìçrbi - EUR 0,40.
Partizânu 14.

VA sagatavoðana TA, virsbûvju,
izpûtçju metinâðana, pretkorozijas

apstrâde. Tâlr. 26660640.

 Kopj jaunaudzes.
 Tâlr. 26573060.

Kâpuríçþu ekskavatora, universâlâ
ekskavatora pakalpojumi. Zâìç,
izved cirsmas. Tâlr. 28608343.

Ieklâsim bruìi.
Tâlr. 27320755.

Bilancspçjîga grâmatveþa
pakalpojumi. Tâlr. 27545491.

Metâla jumta segumi no
4,50 EUR/m2. Piegâde, uzstâdîðana.

Tâlr. 29995030.

SKURSTEÒSLAUÍA PAKALPOJUMI.
Dûmvadu, ventilâciju un apkures
ierîèu tîrîðana. Skursteòu remonts,
izgatavoðana, mûrçðana, oderçðana,
uzstâdîðana. Apkures ierîèu (ar metâla
apvalku, sildmûris, sçdmûris, plîts,
maizes krâsns, podiòu krâsnis),
pievadkanâlu, pârvadkanâlu un citu
dûmeju remonts, uzstâdîðana,
pieslçgðana, izgatavoðana, mûrç-
ðana. VEICAM daþâdus celtniecîbas
darbus - iekðdarbi, ârdarbi. Logu,
durvju montâþa. Fasâdes, jumti.
Krâsoðana, siltinâðana. SKÂRDNIE-
CÎBAS DARBI (skârds, nerûsçjoðais
tçrauds): dûmvadu apdare, mices,
jumtiòi, jumta lûku, vçjmalu, kores
izgatavoðana un uzstâdîðana.  SAN-
TEHNIKA, CENTRÂLAPKURE, SIL-
TÂS GRÎDAS. Materiâlu piegâde.
Info pa tâlr. 22363236.

Dâvina 2 mçneðus vecu suòu
meitenîti (mâte maza auguma).

Tâlr. 26296163.

Tilþâ, kokzâìçtavâ, vajadzîgi

LENTZÂÌA OPERATORS,

TARAS LÎNIJAS OPERATORS,

PALÎGSTRÂDNIEKI.

 Tâlr. 29198424.

4. un 11. aprîlî pârdos gaiïus,
jaunputnus pçc pieteikuma,

dçjçjvistas. Vistas mainîs pret
gaiïiem.  Tâlr. 22845900.

Kubuli-7.30, Balvi-7.40, Vîksna-8.05,
Kuprava-8.25, Viïaka-8.45,

 Þîguri-9.00, Semenova-9.20,
Rekova-9.35, Brieþuciems-9.50,

Baltinava -10.05, Tilþa-10.25,
Golvari-10.45, Bçrzpils-11.05,

Lazdukalns-11.20, Rugâji-11.35,
Medòi-11.45, Naudaskalns-11.55,

Bçrzkalne-12.10.

Dçjçjvistas (6-12 mçn.).
Tâlr. 29424509.

Pârdod malku. Tâlr. 29332209.

Pârdod skaldîtu malku. Piegâde.
Tâlr. 26211223.

Pârdod skaldîtu malku. Piegâde.
Tâlr. 25261131.

Pârdod 3 m malku.  Tâlr. 28676693.

Pârdod neðíirotus kartupeïus
‘Vineta’, cena 0,07 EUR. Lielâkam

daudzumam piegâde.
 Tâlr. 26114987.

Pârdod

JUMS IR ÎPAÐUMÂ MEÞS?
JÛSU MEÞÂ NAV KO CIRST?

JUMS VAJAG NAUDU?
Zvaniet -
atradîsim labâko risinâjumu.

Tâlr. 29227712.

Garums 3,7 4,3 4,9 5,5 6,1
14-17 48 48 53 48 48
18-24 60 61 68 67 66
25+ 60 61 70 67 66

Garums 3,7 4,3 4,9 5,5 6,1
14-17 48 48 50 48 48
18-24 67 62 63 64 63
25+ 67 62 63 64 63

www.alnias.lv

SAMAKSA VIENAS DIENAS LAIKĀ!
Tālr. 29806775, 25916403, 64866070

Egle

Priede

Garumus iepriekš saskaņot!
Piegādes vieta: Varakļāni. Ir transports!
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SIA AĻŅI AS
IEPĒRK ZĀĢBAĻĶUS EUR/m3
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 Pçrk

Pçrk zemi ar meþu, cirsmas.
Tâlr. 25663900.

Pçrk meþa îpaðumus ar zemi.
Tâlr. 29433000.

Pçrk meþus ar zemi.
 Tâlr. 26346688.

Pçrk zaru kaudzes pie ceïa.
 Tâlr. 29199067.

Firma iepçrk meþus, cirsmas.
Palîdz ar dokumentu noformçðanu.

Tâlr. 25385555.

Pçrk biðu saimes. Tâlr. 26599787.

Pçrk T-25 riepu.Tâlr. 27464094.

Pçrk pîtu þogu. Tâlr. 27464094.

Pçrk gaïas krustojuma piena teïus.
Tâlr. 29332209.

Pçrk kûtsmçslu lentu (posmu).
Tâlr. 26329184.

Pçrk un nomâ zemi. Tâlr. 29199444.

*Sâkums 7.lpp.

 Daþâdi

Piedâvâ darbu

Z/S “Kotiòi” pârdod sertificçtu
vasaras kvieðu un mieþu sçklu.

Tâlr. 26422231.

Bioloìiskâ saimniecîba pârdod
auzas sçðanai. Tâlr. 29194274.

Z/S “Riekstiòi” Baltinavas
novadâ pârdod vasaras kvieðu

sertificçtu sçklu ‘Taifun’.
Tâlr. 29124081, 26475154.

Pârdod timotiòa sçklu.
Tâlr. 29496873.

Pârdod lopbarîbs miltus,
 0,18 EUR/kg, ar piegâdi.

Tâlr. 29210330.

Biðu maize.
 Tâlr. 28379008.

Pârdod dzîvokli Ezera 16-48,
EUR 11000. Tâlr. 29104102.

Pârdod zemes gabalu (1000 m2),
Ezermalâ-2. Tâlr. 26614148.

Pârdod 4-istabu dzîvokli.
Tâlr. 28623960.

Pârdod mâju Viïakâ promveðanai.
Tâlr. 25354930.

Steidzami pârdod 2/3 mâjas Balvos,
Raiòa ielâ 28A. Atseviðíi nodalîta

teritorija, krâsns apkure, aka,
saimniecîbas çkas. EUR 10500.

Tâlr. 26312943.

Z/S “Kotiòi” pârdod lopbarîbas miltus
un pârtikas rapðu eïïu.

 Tâlr. 26422231.

Pârdod Passat B5, no Vâcijas.
Tâlr. 25449691.

Pârdod Opel Vectra, 1,6, 1993.g.
Tâlr. 29591155.

Pârdod Opel Zafira, 1,6, benzîns -
gâze, jauna TA, no Beïìijas.

Tâlr. 28323112.

Pârdod VW Passat B4, 1,9 D,
1994.g., âdas salons, labâ kârtîbâ.

Tâlr. 26679139.

Pârdod aitas.
Tâlr. 25641047.

Pârdod kûtsmçslus un zirgu
mçslus. Tâlr. 29332209.

Pârdod grûsnu govi.
 Tâlr. 28339758.

Pârdod darba zirgu.
Tâlr. 29363218.

Pârdod slaucamas kazas.
 Tâlr. 64521184.

Pârdod biohumusu, 50 l maiss -
10 EUR.  Tâlr. 29182207.

Pârdod siena íîpas.
Tâlr. 29496873.

Pârdod daþâdus dçïus, brusas,
latas celtniecîbai. Tâlr. 29299652.

Pârdod sçjmaðînu (disku)
JUNNkari-SIMULTA 250; ðíûri, Jula

(mazâ), automaðînu VW Passat,

1,8, benzîns, ejoða, rezerves daïâm,
1986.g.  Tâlr. 26492155.

Pârdod riepas (205/55R16), 3-fâzu
paðtaisîtas elektriskâs dzirnavas,

elektrisko zâìi. Tâlr. 26111791.

 Pateicîbas

Dr. Raivis Logins  pateicas dr. Svetlanai Semjonovai un dr. Lîgai Kozlovskai

par atsaucîbu Valsts pçtîjuma norises laikâ un veiksmîgu tâ realizâciju

Balvos. Liels paldies arî ârstu palîgiem un medmâsâm ìimenes ârstu

praksçs,  kâ arî ikvienam pacientam, kurð piekrita

piedalîties pçtîjumâ.

Mîïð un sirsnîgs paldies par rûpçm un ârstçðanu

Balvu un Gulbenes slimnîcu apvienîbas Balvu

Bçrnu nodaïas pediatrei Sarmîtei Andrukelei, bçrnu

mâsiòâm Valdai, Tatjanai, Irçnai, mâsu èaklajâm palîdzçm un pavârîtçm.
No sirds paldies - mazâ Mihaela ar mammu
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Te nu jûs esat – darbi un steiga –
Pçkðòas beigas… un nu ir gana.
Un elso vçl priedes smagajâ vçjâ
Par to, ka mçs nepaspçjâm.

Kad negaidîti liktenis aizsaucis
viòsaulç ILZI STRAPCÂNI,

mûsu vispatiesâkie lîdzjûtîbas vârdi
vîram Zigfrîdam, dçliòam Agrim

un pârçjiem tuviniekiem.
Rekavas vidusskolas kolektîvs

Tu aizej
caur roþu dârziem,
caur saules un lietus vârtiem.
Un tikai uz tâ sliekðòa,
tur, pie debesu malas,
izðíirsimies,
lai kâdreiz atkal satiktos.
                        (Eva Dortâne)

  Mûsu klusa lîdzjûtîba lai palîdz
pârvarçt pçkðòâ zaudçjuma sâpes

Zigfrîdam, Agrîtim un
tuviniekiem, ILZI STRAPCÂNI

mûþîbâ pavadot.
  Viïakas novada Izglîtîbas, kultûras

un sporta pârvalde, izglîtîbas
iestâþu administrâcijas metodiskâ

apvienîba

No atmiòâm paliek tik starojums
                                                maigs,
Tâ kâ liedagâ saulrieta pçdas.
Turp, kur tu aiziesi, apstâsies laiks,
Norims sâpes, rûpes un bçdas.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
tuviniekiem, ILZI STRAPCÂNI

pavadot mûþîbâ.
SIA “ÍIRA” valde

Uz spârniem dzçrves nes jau
                                            pavasari,
Un saulç sniegpulksteòi zied.
Un ir tik skumji, ir tik smagi,
Ka tieði tagad tev bij’  jâaiziet.
                              (J.Ziemeïnieks)

Skumju brîdî esam kopâ ar
Zigfrîdu, dçliòu Agri, sievu,

mâmiòu ILZI STRAPCÂNI mûþîbâ
pavadot.

Bijuðie kaimiòi Liepnas ielâ 20

Kur vârdus rast, kas bûtu

                                        mierinâjums,

Kad cilvçks zemes klçpî dusçt

                                              steidz,

Kad negaidot ir pârrauts mûþa

                                              gâjums

Un ardievas tik daudz kam jâpateic.

                                         (K.Apðkrûma)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu tik

skumjâ brîdî ILZES STRAPCÂNES
tuviniekiem.

2010.gada VVÌ absolventi un

audzinâtâja T.Mihaèova

Tik daudzi vismîïâkos vârdus saka,

Tik daudziem ar tevi visa pasaule

                                                    zûd.

Un tomçr nebeidzas tava dzîvîbas

                                                  taka,

Jo bçrnos un mazbçrnos tava

                                       dzîvîba bûs.

Lai mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba

Annai un bçrniem, vîru

LEONARDU pâragri zaudçjot.

Anatolijs un Eleonora Risovâ

Man dzîvç, tçti, pietrûks tevis

Un ceïa nebûs, kurâ tikties ïauts.

Tas gaiðums, ko man dzîvç devi,

Ïaus tâlâk iet un paveikt daudz.

Skumju un sâpju brîdî esam kopâ ar

Edgaru  Punduru un tuviniekiem,
pavadot TÇVU mûþîbas ceïâ.

Baltinavas vidusskolas 2006.gada

izlaiduma klasesbiedri un

audzinâtâja

Skumji noliec galvas sirmie bçrzi,

Pûpolzaros sabirst dzîves stâsts.

Pâri pârðalc pavasara elpa,

Jâðíiras, kaut ðíirties ir tik þçl.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Annas
Pundures ìimenei, pavadot vîru,

tçvu, vectçvu LEONARDU
PUNDURU mûþîbas ceïâ.

Keiðu ìimene “Tumaðos”

 Atvadu vârdi

2015. gada 30. marta vakarâ negaidîti
pârstâja pukstçt  Viïakas Valsts ìimnâzijas

direktores ILZES STRAPCÂNES (dzim.
Biedre) sirds. Ðî ziòa sâpîgi iesmeldzâs

tuvinieku, kolçìu, skolçnu, domubiedru
un draugu sirdîs.

ILZE STRAPCÂNE dzimusi 1965.gada
7.oktobrî Jçkabpilî. Mâcîjusies Bçrzgales
pamatskolâ, Zasas vidusskolâ, studçjusi
Daugavpils pedagoìiskajâ institûtâ. 1989.gadâ
jaunâ skolotâja uzsâka darbu Viïakas
vidusskolâ kâ íîmijas un bioloìijas skolotâja. 1991.gadâ nozîmçta par
ârpusstundu organizatori Viïakas vidusskolâ, 1996.gadâ  apstiprinâta par
atjaunotâs Viïakas Valsts ìimnâzijas direktori. 2014.gadâ ievçlçta Latvijas
izglîtîbas vadîtâju asociâcijas valdç. Viïakas novada  Skolu administrâcijas
metodiskâs apvienîbas vadîtâja. Viïakas novada domes deputâte.

Skolotâja. Klases audzinâtâja. Balvu rajona íîmijas skolotâju metodiskâs
apvienîbas vadîtâja. Valsts Centralizçto eksâmenu vçrtçtâja. Prakses
vadîtâja nâkamajiem pedagogiem. Zinâtniski pçtniecisko darbu vadîtâja.
Profesionâla maìistre. Starptautisko projektu îstenotâja. Padomdevçja.
Pârmaiòu ierosinâtâja.

Daudz darba un enerìijas ieguldîts starptautiskajos projektos, ìimnâzijas
attîstîbas plânoðanâ,  darba vides pilnveidç un kvalitatîva mâcîbu procesa
nodroðinâðanâ.

Paðaizliedzîgais darbs skolas un sabiedrîbas labâ novçrtçts ar novada
lîmeòa augstâko 4.pedagoga profesionâlâs darbîbas kvalitâtes pakâpi.

Direktores personîba ir stabilu vçrtîbu, radoða gara, patiesa patriotisma,
dzimtenes mîlestîbas un cilvçkmîlestîbas, atvçrtîbas, optimisma,
tâlredzîbas un spçjas pieòemt gudrus lçmumus, inovatîvas pieejas
meklçjumu un atradumu,  sirdsdegsmes paraugs.

Ìimnâzijâ skan Direktores soïu raksts, balss tembrs, uzmundrina vçrîgo
acu skatiens, sasilda draudzîgs smaids. Allaþ gaismas pielijuðais darba
kabinets gan klus skumjâ vientulîbâ, palikuði iesâktie darbi, nerealizçtâs
ieceres, un palicçjiem jautâjumu ir vairâk nekâ atbilþu...

 Gaismu un Mîlestîbu Tev, ILZE, Mûþîbas ceïâ!

Atvadîðanâs no DIREKTORES piektdien, 3.aprîlî plkst.15.00 Viïakas
Valsts ìimnâzijâ. Izvadîðana sestdien, 4.aprîlî plkst. 14.00 Viïakas luterâòu
baznîcâ. Pçdçjâ gaitâ tiks pavadîta uz Viïakas luterâòu draudzes kapsçtu.

VIÏAKAS NOVADA IZGLÎTÎBAS, KULTÛRAS, SPORTA PÂRVALDE
VIÏAKAS VALSTS ÌIMNÂZIJA

Kas bijis reiz, tas nebûs vairs
                                               nekad.
Tas pavasar’s... tas brûkleòzieds...
Tas cilvçks...      (J.Sirmbârdis)

Negaidîtajâ sâpju brîdî izsakâm
patiesu lîdzjûtîbu Anniòai un viòas
ìimenei, vîru LEONARDU mûþîbâ

pavadot.
Vaïa, Çvalds

No tevis, tçt, vçl staro spoþa gaisma,
To kapu velçnâm un smiltîm
                                          neapbçrt.
Tâ nâks man lîdz kâ dzîva saules
                                              gaisma
Un sasildîs, kad tumsa bûs un sals.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Lînai Pundurei un visiem

tuviniekiem, TÇTI mûþîbâ pavadot.
Baltinavas MMS kolektîvs

Svçtâ klusumâ, tâlâ un mûþîgâ,
Atmiòâm atdota, viena svecîte
                                               dziest...
Ðajâ sâpju brîdî esam lîdzâs Annai
un bçrniem, no vîra, tçva, vectçva
LEONARDA PUNDURA uz mûþu

atvadoties.
Aina, Guna

Balts eòìelis atnâca sapnî
Un aiznesa tevi sev lîdz...
Tai baltajâ, baltajâ naktî,
Kur nesâp, kur nesalst, kur silts.

 Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
sâpju brîdî Tev, Anniò, bçrniem
Lînai, Aigaram un Edgaram,

mazdçliòam, kad pçkðòi jâatvadâs
no vîra, tçva, vectçva LEONARDA

PUNDURA.
Lîvija, Juris, Apðenieku ìimene,

Velga, Aldis

Pâri sirmâm kapu priedçm
Pârðalc tavas dzîves stâsts.
Pâri darbam, sâpçm, ilgâm
Baltu, vieglu smilðu klâsts.

Sçrojam par ZENTAS KANTES
aizieðanu mûþîbâ un izsakâm

patiesu lîdzjûtîbu mâsai ar ìimeni
un tuviniekiem.

Vidzemes ielas 3a mâjas iedzîvotâji

Ir sâpes, ko nevar dalît uz pusçm,
Nav tâdu vârdu, kas mierinât
                                               spçtu...
Nostâjas blakus tev draugi un klusç,
Kaut vai tâ, lai tev palîdzçtu.
Lai mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Motjai Bleilei, mâsu ANASTASIJU

MARIJU mûþîbâ pavadot.
Kolçìi Balvu tirgû

Kopîgâs bçrnîbas takâs
Mîïu atmiòu daudz...
Nebûs dzîves baltajos ceïos
Mums vairs satikties ïauts.

Kad pavasara vçjð apstâjas kapu
kalniòâ, izsakâm patiesu lîdzjûtîbu
Motjai Bleilei un tuviniekiem,
pavadot mâsu ANASTASIJU

MARIJU mûþîbâ.
Kiriïuku ìimene

Pârtrûka stîga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapòi,
Viss tas notika pçkðòi un strauji,
Pielija sâpju un asaru trauks.
                               (Z.Purvs)

Skumju brîdî esam kopâ ar Ligitu,
brâli VALDI smiltâjâ pavadot.

       Vija, Jânis, Dana, Valters

Uz spârniem dzçrves nes jau
                                             pavasari,
Un saulç sniegpulksteòi zied.
Un ir tik skumji, ir tik smagi,
 Ka tieði tagad tev ir jâaiziet.
                                (J. Ziemeïnieks)

  Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu Ilgai
Deòisovai un tuviniekiem,

dçlu VALDI  mûþîbas ceïâ pavadot.
“Tilþas rûíîðu” dalîbnieces

 Lîdzjûtîbas

Tâ aiziet mûsu mîïie, aiziet no
                                 ikdienas rûpçm,
Aiziet mierâ, klusumâ un jaunâ
                                                 dzîvç,
Tuviniekiem vien paliek
Viòu sirds siltums un dvçseles
                                              gaisma.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Annai
Lesniecei, BRÂLI mûþîbas ceïâ

pavadot.
Terapijas nodaïas kolektîvs

Un atmiòas ziedçs ap viòu
Baltas kâ âbeles.      (Â.Elksne)
Klusa un patiesa lîdzjûtîba Kristînei,

Gintam Grîðïiem un pârçjiem
tuviniekiem, BABIÒU mûþîbas

ceïâ pavadot.
“Dianda” kolektîvs

Norimst sâpes, izskan dziesma,
Apklust mîïa valodiòa.
Dvçselîte aizgâjusi
Saules stariem apbirusi.

Patiesa, klusa lîdzjûtîba Lidijai
Grîslei un tuviniekiem, MÂMIÒU

mûþîbâ pavadot.
Balvu pamatskolas çdnîcas

kolektîvs un Dzintra

Tuvs cilvçks neaiziet.
Viòð tikai pârstâj lîdzâs bût.

Izsakâm lîdzjûtîbu Vandai un
Violetai, mâmiòu, vecmâmiòu

LEOKÂDIJU BROKÂNI mûþîbas
ceïâ pavadot.

Lija, Tâlivaldis

Uz spârniem dzçrves nes jau
                                            pavasari,
Un saulç sniegpulksteòi zied.
Un ir tik skumji, ir tik smagi,
Ka tieði tagad tev bij’  jâaiziet.
                              (J.Ziemeïnieks)

Skumju brîdî esam kopâ ar Jâni
Erciku un pârçjiem tuviniekiem,

pavadot MÂMIÒU mûþîbâ.
Strupkovu ìimene

Tikai klusa sâpe sirdî
Ilgi vçl pçc tevis sauks.
Skumju brîdî esam kopâ ar dçliem

Jâni, Hariju un dzîvesdraugu
Pçteri, ANITU ERCIKU pavadot

mûþîbas ceïâ.
Kïesovecu un Bondaru ìimenes

Salaspilî

Cik grûti ticçt, ka nekad vairs dzîvç
Mums neiznâks ar tevi parunât,
Un tavu smaidu - vienkârðu un siltu,
Mums vajadzçs tik sirdî saglabât.

Atvadu brîdî skumstam kopâ ar
mâsu Inâru, meitu Vinetu un

pârçjiem tuviniekiem, VILI
STRUMPI pavadot mûþîbas ceïâ.

Aina, Ârija, Sarmîte, Mârtiòð

Skumji noliec galvas sirmie bçrzi,
Pûpolzaros sabirst dzîves stâsts.
Pâri pârðalc pavasara elpa,
Jâðíiras, kaut ðíirties ir tik þçl.

Mûsu patiesa lîdzjûtîba Inârai
Èakânei un pârçjiem

piederîgajiem, VILI STRUMPI
pavadot mûþîbâ.
A.Íerìa ìimene, I.Serdâne

Mûþa vakars krçslas spârniem
Tumsu auþ un zvaigznes dedz
Un pâr gadiem aizgâjuðiem
Lielais miers nu sagðu sedz.

Mûsu klusa un patiesa lîdzjûtîba
Inârai Èakânei, mîïo brâli VILI

STRUMPI mûþîbas ceïâ pavadot.
Intas un Marutas ìimenes

Lûgsim svecçm râdît gaismu,
Skuju taku izrotât.
Dosim lîdzi smilðu sauju
Ziedus mûþa gâjumam.
Izsaku lîdzjûtîbu bijuðâ darbabiedra

un drauga VIÏA STRUMPES
piederîgajiem, viòu mûþîbas ceïâ

pavadot.
Agris Kokoreviès

 Ikvienam ir iespçja îsi un
konkrçti pateikt paldies

kâdam labvçlim, sponsoram,
atbalstîtâjam, palîgam. Dârgi
tas nemaksâs - tikai 3 eiro par

25 vârdiem.  Jo ðie ir
“Pateicîbas vârdi”.

Izsaku pateicîbu “Maxima”
apsargam Kolomejevam,
14.martâ deþûrçjoðajam
policistam, prokuratûras

darbiniecei Panèenko par
operatîvu rîcîbu nozagtâ maka
atraðanâ un atgrieðanâ. Pircçja

Ausma Erika Zeíîte pateicas
ìimenes ârstei Ivanovai un

personâlam, âtrajai palîdzîbai,
ârstçjoðajai ârstei Stupiðai,

mâsiòâm, sanitârçm par manis
rûpîgu ârstçðanu.

Dieva svçtîbu Jûsu darbâ!

Sirsnîgs paldies ìimenes ârstei
Dacei Paiderei-Trubòikai, Balvu
slimnîcas uzòemðanas nodaïas

personâlam, dakterim
A.Junkuram, íirurìijas nodaïas

personâlam, vadîtâjam dr.
A.Baranovskim par sirsnîbu,

labestîgu attieksmi ârstçðanas
laikâ. Janîna Kaïva Rugâjos

 Lîdzjûtîbas

 Pateicîba

Pâri sirmâm kapu priedçm
Pârðalc tavas dzîves stâsts.
Pâri darbam, sâpçm, ilgâm
Baltu, vieglu smilðu klâsts.

Dziïi skumstam, zaudçjot VILI
STRUMPI, un izsakâm lîdzjûtîbu

piederîgajiem.
Balvu Valsts ìimnâzija

Mçs klusçjot paliekam.
Vçji ðalko un mierina mûs,
Bet tava vieta, kas bija ðai dzîvç,
Ir, bija un vienmçr bûs.
                             (N.Dzirkale)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu mûsu
klases audzinâtâjas ILZES

STRAPCÂNES tuviniekiem
pçkðòajâ zaudçjumâ.

VVÌ 11.klase, bijuðie skolçni un
vecâki

Sirds siltums, ko no tevis guvâm,
Mums vienmçr paliks tuvu, tuvu...
Izsaku patiesu lîdzjûtîbu Zigfrîdam

un pârçjiem tuviniekiem, ILZI
mûþîbas ceïâ pavadot.

Inâra

No sirds pateicamies ìimenes
ârstam J.Vancânam, radiem,

draugiem, kaimiòiem un visiem, kuri
palîdzçja, juta lîdzi un bija kopâ ar

mums ðajâ skumjajâ brîdî,
atvadoties no mîïâ vîra, tçva,
vectçva un vîratçva Roberta

Strapcâna.
SIEVA, MEITA UN DÇLI AR

ÌIMENÇM
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Izspraukusies cauri

Vçl vienam gadu lokam,

Pamazâm tuvojos gaismai,

Tuvojos saules kokam.

Pamazâm ienâkos augïos

Un uz vidu ritu,

Ïauju, lai bezdelîgas

Lido dziedât citiem.

Un, kad jûs dzirdçsiet sakâm:

“Viòa ir apklususi…”

Neticiet! Saules kokâ

Bûðu es ieaugusi.

                     (Â.Elksne)

Mûsu mîïâs Direktores ILZES
pâragrâ aizieðana mûþîbâ ir

neaptverams un nepieòemams
zaudçjums.

Ir brîdis, kad vârdi ir lieki, un, tikai
esot blakus un klusçjot, varam

izteikt vispatiesâko lîdzjûtîbu ìimenei
– dzîvesbiedram Zigfrîdam,
dçliòam Agrim un pârçjiem

tuviniekiem.
Viïakas Valsts ìimnâzijas kolektîvs

Vçl bija jâdzîvo,

Vçl jâskata bija daudzu dienu

                                          spoþums

Un klusâs naktîs sapòiem jâïaujas.

Vçl daudz bij òemams, dodams,

                                               mijams,

Bet stunda nolikta bija dvçselei

Kad mieru rast.

               (Rainis)

Kad zaïo  skuju raksts klâj pçdçjo
dzîves ceïu, skumju brîdî esam kopâ
ar Zigfrîdu Strapcânu, dçliòu Agri
un piederîgajiem, sievu, mâmiòu

ILZI pavadot mûþîbas ceïâ.
Viïakas novada dome

Un galu galâ – kas ir mûþs?

Viens dzîpars laika likteòpûrâ -

Viens mirklis, un jau vçsums pûð

No neatgrieþamîbas jûras.

                                            (O.Vâcietis)

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu un
skumju brîdî esam kopâ ar ILZES

STRAPCÂNES ìimeni  un
tuviniekiem, viòu mûþîbas ceïâ

pavadot.
Viïakas novada domes deputâti

Un pçkðòi manâ skanoðâ dârzâ

kâdu rîtu ir ienâcis klusums,

tik negaidîts un tik spalgs...

                                 (B.Saulîtis)

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu ìimenei,
radiem, draugiem un kolçìiem,

ILZI STRAPCÂNI mûþîbâ pavadot.
Þîguru PII “Lâcîtis” kolektîvs

Sastingst gaiss, ko skâra melna

                                                    çna,

Apklust balss, kas tikko vârdus

                                                    teica.

Skumjâs klusçjam. Ceïð smilðu

                                          kalnâ ved.

Diena tumst un kâda zvaigzne

                                                 dziest.

Kad negaidot pârtrûcis Viïakas
Valsts ìimnâzijas direktores ILZES
STRAPCÂNES dzîves stâsts, lai

mûsu patiesa lîdzjûtîba palîdz
pârvarçt sâpju smagumu

dzîvesbiedram, dçliòam un
tuviniekiem.

Viïakas pamatskolas kolektîvs

Visskaistâkâ dzîve var pârtrûkt,

Negaidot rieta,

Neprasot sirdij,

Cik sâpju tâ aizejot atstâj........

    (J.Jaunsudrabiòð.)

Mûsu visdziïâkâ lîdzjûtîba dçlam,
vîram un  tuviniekiem,  pavadot
ILZI STRAPCÂNI pçdçjâ gaitâ.

Medòevas PII “Pasaciòa” kolektîvs

No Tevis tik daudz bija ko gût.

Tavas pçdas ir dziïas, tâs nepazûd,

Mums atmiòâs vçl ilgi kopâ bût...
Dziïi skumstam, zaudçjot bijuðo

audzinâtâju ILZI STRAPCÂNI, un
izsakâm lîdzjûtîbu piederîgajiem.

2010.gada 12.c absolventi

Es tagad aizeju,

Bet ne jau prom -
Es aizeju tepat -

Ar citâm puíçm,
Citu sauli,

Ar citu zemi parunât.         (M. Zviedre)
   Negaidîtu sâpi dalâm kopâ ar

Zigfrîdu un Agri Strapcâniem,
mîïo sieviòu un mâmiòu ILZI

STRAPCÂNI Zemes mâtei pâragri
atdodot.

    Viïakas novada bâriòtiesa

Uz spârniem dzçrves nes jau
                                            pavasari,

Un saulç sniegpulksteòi zied.
Un ir tik skumji, ir tik smagi,

Ka tieði tagad tev bij’  jâaiziet.
Patiesa lîdzjûtîba tuviniekiem un

kolçìiem, pavadot mûþîbâ Viïakas
Valsts ìimnâzijas direktori

 ILZI STRAPCÂNI.
Balvu novada paðvaldîbas Izglîtîbas,

kultûras un sporta pârvalde

Tu neesi tâ, kas aiziet var bez
                                             pçdâm -

Kliedz gulbji padebeðos skumju
                                               vçdâm.

Te katrâ Tava mûþa takâ degs
Spoþs gaismas stars, ko smiltis

                                           neapsegs.
Skumju brîdî, atvadoties no ILZES

STRAPCÂNES, visdziïâkâ lîdzjûtîba
tuviniekiem.

Viïakas novada bibliotçkas, kultûras
nama, muzeja, TIC darbinieki

Es aizsûtîðu miglas vâlus

Uz citâm rîta pïavâm dusçt
Un visas takas platas vçrðu,

Kad tu pa saules staru gaiðu
Pie manis, sirds, reiz nâksi ciemot.

                                   (I.Magone)
Skumju brîdî esam kopâ ar
Strapcânu ìimeni, pâragri

zaudçjot mâmiòu, sievu ILZI,
patiesa lîdzjûtîba Jums.
Viïakas pirmsskolas izglîtîbas

iestâdes kolektîvs

Gan zinâju tâs dieniòas,
Kad bij’  iet darbiòâ.

To dieniòu nezinâju,
Kad bûs iet aizsaulç.   (Latv.t.dz.)

Brîdî, kad baltajâ mûþîbas kalnâ
jâpavada Viïakas Valsts ìimnâzijas

direktore ILZE STRAPCÂNE, mûsu
klusa un patiesa lîdzjûtîba vîram,

dçliòam un tuviniekiem.
Viïakas novada Bçrnu un jaunatnes

sporta skola

Laiks apstâjas ar skarbu piesitienu
Nav nâkotnes, ir tikai vçju balss.

Un kâdai mîïai, labai sirdij
Nekad vairs nesâpçs, ne arî sals.

    Izsakâm lîdzjûtîbu Agrîtim, tçtim
un tuviniekiem, pavadot mâmiòu,
sievu  ILZI STRAPCÂNI mûþîbâ.

“Mazie dçkainîði”, “Podziòas”,
vecâki, skolotâja Elita

Ir tikai pavasaris –
smeldzîgs, gaiðs un râms.

Kâ pati aizieðana –
tikpat netverams.  (D.Dreika)

Bçdâs esam kopâ ar tuviniekiem
un Viïakas Valsts ìimnâzijas
kolektîvu, ILZI STRAPCÂNI
mûþîbas ceïâ pâragri pavadot.

Þîguru pamatskolas kolektîvs

Kas bijis reiz, tas nebûs vairs

                                               nekad.

Tas pavasar’s... tas brûkleòzieds...

Tas cilvçks... tas vçjð,

Kas ðalca vîgriezçs un spilvçs, ir

                  projâm.         (J.Sirmbârdis)

Kad pavasara vçjð uz mirkli
apstâjas kapu kalniòâ un èukst
atvadu vârdus, izsakâm klusu

lîdzjûtîbu Zigfrîdam Strapcânam,
mîïo ILZI pavadot mûþîbâ.

Kupravas pagasta pârvalde

Es  - tajâ dzçrvju kâsî, kas debesu

                                      pïavâs zaro,

Es - tajâ rasas lâsç, kas asterçs

                                          novakaro,

Es - tajâ saulespuíç, kur vasaras

                                 dvçselei mâjas,

Ar briestoðo pumpuru smarþu, jûs

                             atvadâs uzrunâju.

Kad pavasara klusumâ izskan
atvadu vârdi, sçrojam kopâ ar

Zigfrîdu, dçlu Agri un
tuviniekiem, pavadot ILZI

STRAPCÂNI  Mûþîbâ.
Susâju pagasta pârvaldes darbinieki

Man palikuði tavi vârdi,

Man palikusi Tava sirds.

Un liekas, ka ikvienâ zvaigznç

Vçl tavas acis pretî man mirdz.

Kad ar karstâm asarâm raud
sveces, izsakâm lîdzjûtîbu Agrim

Strapcânam un tuviniekiem,
MÂMIÒAI pçkðòi aizejot Mûþîbâ.

Viïakas PII “Kâpçcîðu” grupas bçrni,
vecâki un skolotâjas

Mçs klusçjot paliekam...

Vçji ðalko un mierina mûs,

Bet Jûsu vieta, kas bija ðai dzîvç,

Ir, bija un vienmçr bûs.

          Mûsu visdziïâkâ  lîdzjûtîba
   tuviniekiem, ILZI STRAPCÂNI

      mûþîbâ pavadot.
2009.gada VVÌ absolventes –

I.Skromâne, E.Dupuþa, E.Dmitrijeva

Nav vârdu, Zigfrîd, kuri spçtu
remdçt Jûsu bçdas, un tomçr -

mana visdziïâkâ lîdzjûtîba Jums un
pârçjiem tuviniekiem, kad  mîïajai
ILZEI ir atvçruðies mûþîbas vârti.

L.Maksimova

Nebûs ðais baltajos ceïos

Mums vairs satikties ïauts.

Aizsaules slieksim pâri

Tevi nes mûþîbas strauts.

Mûsu visdziïâkâ lîdzjûtîba ìimenei
un tuviniekiem, ILZI STRAPCÂNI
zaudçjot. Dziïâs skumjâs esam ar

Jums!
Latgales partijas Viïakas nodaïa

Lai paliek âbele, ko iestâdîji

Un vârds, ko kâdam teici mierinot.

Tik godîgs darbs bez skaïuma ir

                                             vainags

Pie zemes vârtiem, ko Tev lîdzi dot.

                                           (K.Apðkrûma)

Kad pa balto sniegpulkstenîðu ceïu
mûþîbâ devusies Viïakas Valsts

ìimnâzijas direktore ILZE
STRAPCÂNE, izsakâm patiesu

lîdzjûtîbu ìimenei un tuviniekiem.
Balvu, Baltinavas un Rugâju novada

izglîtîbas iestâþu vadîtâji

Koks nezin, kad vçtrâ tas lûzîs,

Ne cilvçka sirds, kad pukstçt tâ

                            stâs.     (O.Rikmanis)

Sçrojam  un izsakâm lîdzjûtîbu
tuviniekiem, par  mûsu ilggadçjâs

sadarbîbas partneres - Viïakas
Valsts ìimnâzijas direktores ILZES
STRAPCÂNES aizieðanu aizsaulç.

RPIVA Alûksnes filiâle

Laiks apstâjas ar skarbu piesitienu,
Nav nâkotnes, ir tikai vçju balss.

Un kâdai mîïai, labai sirdij
Nekad vairs nesâpçs, ne arî sals.

  Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu
tuviniekiem, no ILZES

STRAPCÂNES atvadoties.
Viduèu pamatskolas kolektîvs

... atmiòas

Ir saules gabaliòi,

Kas visam mûþam

Nerimst gaismu dot.

                  (J.Silazars)

Izsakâm lîdzjûtîbu Viïakas Valsts
ìimnâzijas kolektîvam un

tuviniekiem, pâragri sakot ardievas
ILZEI STRAPCÂNEI.

Balvu Valsts ìimnâzija

        Neviens mûsu starpâ nedzîvo

  sev paðam, un neviens nemirst

sev paðam. Jo, ja dzîvojam,

dzîvojam savam Kungam, un, ja

mirstam, mirstam savam Kungam.

                                      (Rom. 14:7)

Dziïu skumju brîdî esam kopâ ar
vîru Zigfrîdu, dçlu Agri un
pârçjiem tuviniekiem, ILZI

STRAPCÂNI mûþîbâ pavadot.
Viïakas evaòìçliski luteriskâ

draudze un mâcîtâjs

Balts eòìelis atnâca sapnî

Un aiznesa tevi sev lîdz...

Tai baltajâ, baltajâ naktî,

Kur nesâp, kur nesalst, kur silts.

 Klusa un patiesa lîdzjûtîba
Zigfrîdam Strapcânam un

dçliòam, no mîïâs SIEVAS un
MÂMIÒAS uz mûþu atvadoties.
Viïakas skolu tehniskie darbinieki

Nesen, tik nesen vçl bijâm kopâ,

Lîksmi kâ dziesma mirkïi ðie skan.

Aizbrida tâlâk laimîte skopâ,

Sirdî vçl rûgtais atmiòu zvans.

Izsakâm klusu un patiesu  lîdzjûtîbu
VVÌ direktores ILZES

STRAPCÂNES ìimenei un
tuviniekiem, viòu mûþîbas ceïâ

pavadot.
Upîtes pamatskolas kolektîvs

Pârtrûka stîga, apklusa dziesma,

Apdzisa zvaigznes, saira sapòi.

Viss tas notika pçkðòi un strauji,

Pielijis sâpju un asaru trauks.

Lai  klusa un patiesa lîdzjûtîba palîdz
pârvarçt sâpju smagumu, jûtot lîdzi
esam kopâ ar Anniòu un viòas

ìimeni, pavadot vîru LEONARDU
PUNDURU kapu kalniòâ.

Vija un Ainârs ar ìimençm

Ir sâpes, ko nespçjam dalît uz

                                         pusçm,

Nav tâdu vârdu, kas mierinât

                                               spçtu...

Nostâjas blakus tev draugi un klusç,

Kaut vai tâ, lai tev palîdzçtu.

Mûsu vispatiesâkâ lîdzjûtîba Tev,
Lîna, un pârçjiem  tuviniekiem,

TÇTI kapu kalniòâ izvadot.
Klasesbiedri, audzinâtâjs un vecâki

Kur vârdus rast, kas bûtu

                                       mierinâjums,

Kad cilvçks zemes klçpî dusçt

                                                 steidz,

Kad negaidot ir pârrauts mûþa

                                              gâjums

Un ardievas tik daudz kam jâpateic.

Izsakâm visdziïâko lîdzjûtîbu
tuviniekiem, LEONARDU

PUNDURU pâragri mûþîbas ceïâ
pavadot.

Brieþuciema pagasta pârvaldes
kolektîvs

Aiz tevis dzîvîba un gaisma paliks,

Un atmiòas kâ krâðòs dzîpariòð...
Esam bçdâs kopâ ar Anniòu, Lînu
un pârçjiem tuviniekiem, vîru, tçti
LEONARDU PUNDURU mûþîbâ

pavadot.
Brieþuciema audçjas un TN

kolektîvs

Viss jâatstâj, kad saule pavasarî
Sies atkal vaïâ ziedu pumpurus.

Ar saviem straujiem ziemeïvçju
                                              zirgiem

Bûs ziema paòçmusi tevi lîdz.
Klusa un patiesa lîdzjûtîba sievai un
bçrniem, LEONARDU PUNDURU

pavadot mûþîbas ceïâ.
Bijuðâs Ðíilbçnu pienotavas kolçgi

Uz spârniem dzçrves nes jau
                                          pavasari,

Un saulç sniegpulksteòi zied
Un ir tik skumji, ir tik smagi

Ka tieði tagad tev bij jâaiziet
                       (J.Ziemeïnieks)

Skumju brîdî izsakâm visdziïâko
lîdzjûtîbu un esam kopâ ar Tevi,
Aigar, un Taviem tuviniekiem,

TÇTI pavadot mûþîbâ.
Bijuðie klasesbiedri un audzinâtâja

V.Þukova

Nu laiks ir tai vietâ aiziet,

tur - saulei pie rokas labâs,
kur Dieviòð dvçseli manu

 savâ valstîbâ glabâs.
Visdziïâkâ lîdzjûtîba klasesbiedrenei
Annai Pundurei ar ìimeni, VÎRU

klusajâ mûþîbas ceïâ pavadot.
 Baltinavas vidusskolas 1982. gada

absolventi  un audzinâtâja

Es aizeju un tomçr palieku tepat

Gan baltajâ saulç, gan plaðajos

                                                laukos,

Gan ðalcoðâ vçjâ es esmu pie jums,

Un atmiòâs dârgâs es vienmçr ar

                                                jums.

Klusa un patiesa  lîdzjûtîba mûsu
Anniòai un bçrniem, pavadot vîru,

tçvu LEONARDU PUNDURU
mûþîbas ceïâ.
SIA “Senda Dz” kolektîvs

Ir sâpes, ko nespçjam dalît uz

                                              pusçm,

Nav tâdu vârdu, kas mierinât spçtu.

Nostâjas blakus tev draugi un klusç,

Kaut vai tâ, lai tev palîdzçtu.

 Kad mâjâs ienâcis bezgala skumjð
klusums, mûsu klusa un patiesa
lîdzjûtîba  Annai Pundurei un
piederîgajiem, mîïo vîru, tçti,

vectçtiòu LEONARDU PUNDURU
zemes klçpî guldot.

Kolçìi Brieþuciema un Bçrzkalnes
veikalos, Silvija Apare, Upîðu ìimene

Vismelnâkâ ðíirðanâs stunda,

Par çnu, kad pârtop tavs glâsts,

Tçt, tie esam mçs, kuros tâlâk

Nu skançs tavs dzîvîbas stâsts.

Izsakâm patiesu lîdzjûtîbu Aigaram
Punduram ar ìimeni, TÇVU

mûþîbâ pavadot.
Bijuðie klasesbiedri un audzinâtâja

Brieþuciema pamatskolâ

Mçs klusi paliekam ðajâ krastâ,

Vçji ðalkos un mierinâs mûs.

Bet tava vieta, kas bija ðajâ dzîvç,

Vienmçr mûsu atmiòâs bûs.

Kad LEONARDA PUNDURA
dvçsele aiziet Mûþîbas ceïos,

izsakâm dziïu lîdzjûtîbu
dzîvesbiedrei Annai Pundurei,
bçrniem Aigaram, Edgaram un

Lînai.
Brieþuciema pamatskolas kolektîvs

 �


